
Hinweis! 

Wir können aus Bieterschutzgründen die Preise für nachfolgende Artikel nicht veröffentlichen.  
Im Anhang können Sie die Artikel einsehen, die bei uns nach dem geltenden Vergaberecht 
vergeben werden. 

Zur Teilnahme am Sammelbestellverfahren des LVwA sind grundsätzlich alle 
landesunmittelbaren Dienststellen, sowie öffentliche Zuwendungsempfänger des Landes Berlin 
berechtigt. 
Gem. Nr. 7 AV § 55 LHO bedarf es zur Durchführung von Sammelbestellungen der Befugnis 
zum Abschluss von Verträgen. Zu diesem Zweck muss eine Teilnahme am SBV dem LVwA 
erklärt werden.  
Eine Teilnahme-Erklärung können Sie per Mail unter  

sbvinfo@lvwa.berlin.de 

anfordern oder unter  

http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/ 

herunterladen.   

Sollten Sie weitere Fragen haben, können Sie sich gerne an den zuständigen Sachbearbeiter 
wenden. 

Ihr Team vom Landesverwaltungsamt 

mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/anleitung/


Landesverwaltungsamt Berlin
Logistikservice 

Fehrbelliner Platz (U3, U7) 

101, 104, 115 

Eingang: Tordurchfahrt  
Württembergische Str. 

Internet: 
http://www.berlin.de/landesverwaltungsamt 

Sprechzeiten: Siehe Internet und 
nach telefonischer Vereinbarung 

Landesverwaltungsamt Berlin • 10702 Berlin (Postanschrift) 

An die teilnehmenden Dienststellen 
am Sammelbestellverfahren 

Information zum Rundschreiben LVwA LS Nr. 7 / 2020

Beschaffung von Büromaterial und Schulbedarf

Der Vertrag für die Lieferung von Büromaterial und Schulbedarf wurde zu gleichbleibenden 
Konditionen bis 30.06.2022 verlängert. 

Im Auftrag 
Hajdel 

GeschZ (Bei Antwort bitte angeben) 

LS 16 

Bearbeiter(in) 
Magdalena Hajdel 
E-Mail:

magdalena.hajdel@lvwa.berlin.de
(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente mit elektronischer Signatur) 

Dienstgebäude Berlin-Wilmersdorf 
 Fehrbelliner Platz 1 
 10707 Berlin 

Zimmer  67 
Telefon (030) 90139- 6138

interne Vorwahl (9139)

Vermittlung (030) 90139-6000

Fax (030) 9028- 3508
Datum  23.04.2021 



Sammelbestellverfahren 
>> SBV <<

Büromaterial und Schulbedarf 

Rundschreiben LVwA SE LS Nr. 7/2020 (3)
gültig  vom 01.02.2020 bis 30.06.2021 verlängert bis 30.06.2022

lvwa0024
Durchstreichen



Landesverwaltungsamt Berlin 
Serviceeinheit Logistik 

... 

Fehrbelliner Platz (U3, U7) 

101, 104, 115 

Eingang: Tordurchfahrt  
Württembergische Str. 

Internet: 
http://www.berlin.de/landesverwaltungsamt 

Sprechzeiten: Siehe Internet und 
nach telefonischer Vereinbarung 

Landesverwaltungsamt Berlin • 10702 Berlin (Postanschrift) 

An die Teilnehmer  
des Sammelbestellverfahrens 

Rundschreiben LVwA SE LS 
Nr. 7 / 2020

Beschaffung von Büromaterial und Schulbedarf
Anlage 

1. Das in diesem Rundschreiben aufgeführte Sortiment wurde in einem Wettbewerbsverfahren als
wirtschaftlichstes Angebot ermittelt. Die am Sammelbestellverfahren (SBV) teilnehmenden Dienststellen des
Landes Berlin können die angebotenen Leistungen daher ohne eigene Vergabeverfahren direkt bei
dem hier ausgewählten Vertragspartner  bestellen.

2. Für die Auftragserteilung empfehle ich, den beigefügten Abrufschein zu verwenden. Das Blankoformular
finden Sie auch auf dem Beschäftigtenportal des Landes Berlin (Landesverwaltungsamt). Es besteht
ebenfalls die Möglichkeit, sich dieses per E-Mail zusenden zu lassen.

Der Abrufschein sollte folgende Angaben enthalten: 

a) Die Referenznummer (auf den beigefügten Abrufschein schon eingetragen).
b) Die laufende Nummer (lfd. Nr.)
c) Die Artikelbezeichnung und die Artikelnummer des Lieferanten.
d) Die genaue Lieferadresse (Gebäudeteil / Etage / Raum).

3. Sonstige Hinweise zu Benutzung des Rundschreibens:

a) Die Adressen, die Kontoverbindung und die Lieferkonditionen der Lieferanten entnehmen Sie bitte aus
der Lieferantenliste am Ende dieses Rundschreibens.

b) Den aufgeführten Preisen ist die z. Zt. gültige Mehrwertsteuer von 19 % hinzuzurechnen.
c) Bei Bezahlung der Rechnung innerhalb von 14 Tagen werden 2 % Skonto gewährt. Bitte beachten Sie

diesbezüglich die Angaben im jeweiligen Bestellschein.

GeschZ (Bei Antwort bitte angeben) 

SE LS 16 

Bearbeiter(in) 
Hajdel 
E-Mail:

magdalena.hajdel@lvwa.berlin.de 
(E-Mail-Adresse nicht für Dokumente mit elektronischer Signatur) 

Dienstgebäude Berlin-Wilmersdorf 
 Fehrbelliner Platz 1 
 10707 Berlin 

Zimmer 67
Telefon (030) 90139- 6138

 interne Vorwahl (9139) 

Vermittlung (030) 90139-6000

Fax (030) 9028- 3508
Datum 03. Februar 2020



2 

d) Der genannte Preis ist ein Festpreis. Das abziehen weiterer Rabatte ist nicht zulässig.
e) Die gesetzliche Gewährleistungsfrist beträgt 24 Monate.

4. Aus dem Katalog des Vertragspartners können sämtliche dort aufgeführte Artikel unter Beachtung der
Vergaberichtlinien und der LHO außerhalb dieses Rundschreibens bestellt werden. Das Sortiment kann
auf den Internetseiten der Firmen eingesehen oder als Katalog direkt bei den Firmen angefordert werden.
Bei der Bestellung sind zwingend getrennte Abrufscheine zu verwenden!

5. Alle nachfolgend aufgeführten Artikel der Firmen xxx sind über einen kundenspezifischen Web-Shop auf den
Internet-Seiten Ihres Unternehmens abruf- und bestellbar.
Informationen hierzu finden Sie in der Anlage. Bei Interesse setzen Sie sich bitte mit den oben genannten
Firmen in Verbindung.

6. Bilder zu der lfd. Nr. 3 „Schreibtisch – Schreiben, Markieren und Präsentieren“ finden Sie in der Anlage xxx.

Dieses Rundschreiben ist gültig vom: 
und ersetzt das Rundschreiben   

01.02.2020 bis 30.06.2022
LVwA SE LS Nr. 19/2019 

Ich weise mit besonderem Nachdruck darauf hin, dass alle Angaben unbedingt vertraulich zu behandeln 
sind. Andernfalls werden schutzwürdige Interessen der Bieter verletzt.

Im Auftrag 
Yaşaroğlu 

Weitere Informationen 

Sie benötigen ein aktuelles Rundschreiben? Frau Netzband Tel: 90139 6349 (int. 9139) 
oder 
Frau Albrecht Tel: 90139 6135 
E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de

Sie haben Fragen zum vorliegenden Rundschreiben? Rufen Sie mich an (Rufnummer auf der ersten Seite)

Haben Sie Probleme mit der Lieferung? Nehmen Sie Kontakt zu Ihrem Lieferanten auf 
(siehe letzte Seite).  
Bei Schwierigkeiten wenden Sie sich bitte an mich. 

Allgemeine Anfragen und Informationen zum SBV E-Mail: sbvinfo@lvwa.berlin.de
Intranet: http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/
aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/
(Beschäftigtenportal des Landes Berlin)

mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
mailto:sbvinfo@lvwa.berlin.de
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/
http://b-intern.de/wb/landesverwaltungsamt/aufgabenbereiche/sammelbestellverfahren/


1 

Ordner-  und Registraturbedarf

Preis / 
€ 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefordner A4 Rücken- 
breite Farben 1 VE Preis / 

VE 

1.01 

aus RC-Papier, Standard nach DIN 821 Teil 1 
2- Ring Hebelmechanik aus Metall /

Flachtippklemmer 
Wolkenmarmor, Rückenmaterial farbig, 
mit Kantenschutz, Schlitzen, Griffloch 

Rückenschild aufgeklebt 

Hersteller: 

80 mm 

schwarz 
blau 
gelb 
grau 
grün 
rot 

= 
20 

Stück 

1.02 50 mm 

schwarz 
blau 
gelb 
grau 
grün 
rot 

= 
25 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Briefordner A4 Rücken- 
breite Farben 1VE Preis / 

VE 

1.03 

2-Ring Hebelmechanik aus Metall /
Flachtippklemmer, abwaschbar,
mit Kantenschutz und Griffloch

mit Einstecktasche für auswechselbares 
Rückenschild, Kaschierung aus PP-
beschichtetem Spezialkraftpapier 

Hersteller: 

80 mm 

schwarz 
weiss 
blau 
gelb 
grau 
grün 
rot 

= 
20 

Stück

1.04 50 mm 

schwarz 
weiss 
blau 
gelb 
grau 
grün 
rot 

= 
25 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Briefordner A4 Rücken- 
breite Farben 1VE Preis / 

VE 

1.05 
 überdurchschnittliche Einbandverarbeitung, 

180° 2-Ring Hebelmechanik aus Metall / 
Flachtippklemmer, ansonsten Anforderungen 

wie lfd. Nr. 1.01 

überdurchschnittliche Einbandverarbeitung, 
mit 180o  2- Ring Hebelmechanik aus 
Metall / Flachtippklemmer, ansonsten 

Anforderungen wie lfd. Nr. 1.02 

Hersteller: 

80 mm 

blau 
braun 
gelb 
grau 
grün 

orange 
rot 

schwarz 

= 
20 

Stück

1.06 52 mm 

blau 
braun 
gelb 
grau 
grün 

orange 
rot 

schwarz 

= 
20 

Stück



2 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefordner A5 – hoch – 
 

Rücken-
breite Farbe 1VE Preis / 

VE 

1.07  

starker, schwarzer 
Einband aus 
Hartpappe, 
RC, Standard nach 
DIN 821 Teil 1, 
Rückenbreite 70-80 
mm und Griffloch, 
Rückenschild 
aufgeklebt 
Hersteller:  

 
 

 
80 mm schwarz 

=  
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefordner A4 Rücken- 
breite Farben 1VE Preis / 

VE 

1.08  

 
 

 
Robustes leichtes,wasser- und 

schmutzabweisendes Polyfoam, 
180° 2-Ring Hebelmechanik aus Metall, 

mit austauschbarem Rückenschild, 
Verschluss mit elastischem Gummiband 

 
 
 

Hersteller:  

82 mm 

hellblau 
hellgrün 
hellrot 

schwarz 
weiss 

=  
10  

Stück  
 

 

1.09  65 mm 

hellblau 
hellgrün 
hellrot 

schwarz 
weiss 

=  
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Acktendeckel 32,4 x 23 cm (gefalzt) A4 1VE Preis / 
VE 

1.10  

250 g/m2, Manilakarton, RC-Karton, 
unbedruckt / gefalzt, 
Farben: blau, chamois, gelb, grau, grün, 
orange, rot  
Hersteller:  

 

 
=  

100  
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Umlaufmappe A4 1VE Preis / 
VE 

1.11  

250 g/m2 Manilakarton, RC,  
2-seitiger Gitterdruck, 
2 Sichtlöcher/ gefalzt 
Farben: grün und rot 
Hersteller:  

 
=  

100  
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Eckspanner für A4 1VE Preis / 
VE 

1.12  

370 g/m2 Manilakarton, RC 
für ungelochtes Schriftgut, gefalzt 
Farben: blau, gelb, grün, rot, orange  
Hersteller:  

 
=  

25  
Stück 

 



3 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Juris – Mappe für A4 1VE  Preis / 
VE 

1.13  

250 g /m² Manilakarton / RC-Karton 
mit 3 Klappen am Unterdeckel 
Farben: blau, gelb, grün, grau, rot, orange, 
chamois 
Hersteller:  

 
=  

25  
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Ordnungsmappe für A4 1VE Preis / 
VE 

1.14  

320 g/ m² Manilakarton / RC 
mit Greifausschnitt mit Eckspanngummis 
7 Fächer 
Farben: blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

 
=  

10  
Stück  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Ordnungsmappe für A4 1VE Preis / 
VE 

1.15  

320 g/ m² / RC 
mit Greifausschnitt und Gummiband 
12 Fächer 
Farben: blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

 
=  

10  
Stück  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Unterschriftenmappe A4 1VE Preis / 
VE 

1.16  

20 Fächer 
Innenseiten aus Löschkarton 
dehnbarer Leinenrücken /Sichtlöcher 
Einband PP – Folien - kaschiert 
Farben: blau, schwarz, rot, grün 
Hersteller:   

 
=  
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Unterschriftenmappe A4 1VE Preis / 
VE 

1.17  

 
 
20 Fächer 
Einband Hartpappe mit Kunststoffbezug 
dehnbarer Leinenrücken /Sichtlöcher 
Zwischenblätter aus grauem Karton 
aus 100% Altpapier 
Farben: schwarz, silber 
Hersteller: 

 
 

=  
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Pultordner für A4 1VE Preis / 
VE 

1.18  

A – Z / 24 Fächer 
RC- Hartpappe  
dehnbarer Leinenrücken, Sichtlöcher, 
Kunststoff –Taben 
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  
5  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Pultordner für A4 1VE Preis / 
VE 

1.19  

1 – 31 
RC- Hartpappe 
dehnbarer Leinenrücken, Sichtlöcher, 
Kunststoff -Taben   
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  
5  

Stück 
 

 

 



4 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Pultordner für A4 1VE Preis / 
VE 

1.20  

1–31 und I-XII 
RC- Hartpappe  
dehnbarer Leinenrücken, Sichtlöcher, 
Kunststoff -Taben   
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Pultordner für A4 1VE Preis / 
VE 

1.21  

1–12  
RC- Hartpappe  
dehnbarer Leinenrücken, Sichtlöcher,  
Kunststoff -Taben   
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Schnellhefter A4 1VE Preis / 
VE 

1.22  

225 g/m2 Manilakarton, RC- Hartpappe,  
Organisationsaufdruck auf Vorder- und Rückendeckel 
Farben: blau, chamois, gelb, grün, grau, orange, rot 
Hersteller:  

=  
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Schnellhefter A4 1VE Preis / 
VE 

1.23  

PP - Folie (Sichthefter), 
Vorderdeckel transparent / Rückendeckel farbig 
Farben: hellblau, gelb, blau, orange, rot, schwarz, weiss, grün 
Hersteller:  

=  
20 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klemmhefter A4 1VE Preis / 
VE 

1.24  

PP-Folie, Vorderdeckel transparent, 
Klemme für 30 Blatt  
Farben: grün, rot, dunkelblau, hellblau, schwarz, 
weiss, grau 
Hersteller:  

 
=  

25 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klemmhefter A4 1VE Preis / 
VE 

1.25  

PP-Folie, Vorderdeckel transparent, 
Klemme für 60 Blatt  
Farben: rot, weiß, schwarz, blau 
Hersteller:  

 

=  
5 

Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klemmbrett  1VE Preis / 
VE 

1.26  

Strapazierfähiges Klemmbrett  
mit starker Blockklemme  
225 x 365 mm für DIN A4  
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Blockmappe für A4 1VE Preis / 
VE 

1.27  

Schreibunterlage in Mappenformat aus  
Weichfolie mit Kartonverstärkung,  
starke Federklemme an kurzer Seite, 
mit Stifthalter und Tasche zur Arretierung 
des Blockrückens 
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

 
=  

10 
Stück 

 

 



5 

Preis / 
€ 

lfd. Nr. Art. Nr. Klemmhandmappe für A4 1VE Preis / 
VE 

1.28 

Schreibunterlage in Mappenformat 
ohne Vorderdeckel, Manilakarton, 
mit Klemmschieber aus Metalldraht, 
Farben: chamois, grau, orange, rot 
Hersteller: 

= 
20 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Trennstreifen 1VE Preis / 
VE 

1.29 

190 g/m2 Kraftkarton / RC, 
105 x 240 mm, ohne Aufdruck 
100 Stück pro Packung 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, chamois, 
orange, weiss, rosa 
Hersteller: 

100
Stück 

= 
1 Pkg. 

lfd. Nr. Art. Nr. Ösenhefter 1VE Preis / 
VE 

1.30 

250 g/m2 Manilakarton / RC 
mit Organisationsaufdruck, Amtsheftung 
halber Vorderdeckel / 9 cm breit 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, orange 
chamois 
Hersteller: 

= 
50 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Ösenhefter 1VE Preis / 
VE 

1.31 

250 g/m2 Manilakarton / RC 
mit Organisationsaufdruck, kaufmännische 
Heftung 
halber Vorderdeckel / 9 cm breit 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, chamois, 
orange 
Hersteller: 

= 
50 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Ösenhefter 1VE Preis / 
VE 

1.32 

250 g/m2 Manilakarton / RC 
mit Organisationsaufdruck, kaufmännische 
Heftung 
voller Vorderdeckel 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, chamois, 
orange 
Hersteller: 

= 
50 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Einhängehefter / Schlitzhefter 1VE Preis / 
VE 

1.33 

250 g/m2 Manilakarton / RC 
halber Vorderdeckel / 9 cm breit 
Amtsheftung, mit Organisationsaufdruck 
Farben: blau, gelb, grau, orange, grün, rot, 
chamois 
Hersteller: 

= 
50 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Einhängehefter / Schlitzhefter 1VE Preis / 
VE 

1.34 

250 g/m2 Manilakarton / RC 
ganzer Vorderdeckel 
Amtsheftung, mit Organisationsaufdruck 
Farben: blau, gelb, grau, orange, grün, rot, 
chamois 
Hersteller: 

= 
50 

Stück



6 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Einhängeheftstreifen 1VE Preis / 
VE 

1.35  

RC Karton 
Maße: 150 x 34 mm 
Farben: blau, rot, grün, gelb, weiß, grau 
Hersteller:  

 

=  
100 
Stück  

 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Einhängeheftstreifen 1VE Preis / 
VE 

1.36  

PP-Folie 
Maße: 150 x 34 mm,  
Farben: blau, rot, grün, gelb,  
schwarz, weiß  
Hersteller:   

=  
25 

Stück  
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ösenschmalhefter 1VE Preis / 
VE 

1.37  

RC Karton 
Maße: 305 x 65 mm 
Farben: blau, rot, grün, gelb 
Hersteller:  

 

  

lfd. Nr. Art. Nr. Heftzunge 1VE Preis / 
VE 

1.38  
für Schnellhefter, messingfarbig, 
Länge: 18 cm; 1 Packung = 1000 Stück 
Hersteller:  

 

=  
1000 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Deckleiste 1VE Preis / 
VE 

1.39  

passend zur lfd. Nr. 1.38 
1 Packung = 1000 Stück 
 
Hersteller:   

=  
1000 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Abheftbügel  1VE Preis / 
VE 

1.40  

zum Umfüllen und Abheften von Ordnerschriftgut 
Deckleiste wird zur Ablage mit Aufreißstiften 
verklemmt, gelenkiger Schaft 
Material: PE 
Füllmenge: 60mm 
Hersteller: l 

 
=  

100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Trennblätter - RC Kraftkarton 1VE Preis / 
VE 

1.41  

Maße: 24 x 30 cm, mind. 180 g/ m2 RC 
Kraftkarton,  
Eurolochung, schwarzer Linienaufdruck,  
Blanko-Tabs zum Abschneiden, 
1 Packung = 100 Blatt 
Farbe: chamois 
Hersteller:  

 
=  

100 
Stück 

 



7 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Register Buchstaben – RC Tauernpapier 1VE Preis / 
VE 

1.42  

20 Blatt 
Buchstaben A-Z 
volle Höhe, DIN A4 
100g /m² , Tauernpapier 
Farbe: chamois 
Hersteller:   

=  
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Register Buchstaben A – Z 1VE Preis / 
VE 

1.43  

20 Blatt,  
volle Höhe, DIN A4 
PP-Folie  
Farbe: grau 
Hersteller:  

=  
25 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Register Zahlen 1 – 12 1VE Preis / 
VE 

1.44  

PP-Folie 
volle Höhe, DIN A4 
Farbe: grau 
Hersteller:  

 

=  
25 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Register Zahlen 1 – 31 1VE Preis / 
VE 

1.45  

PP-Folie 
volle Höhe, DIN A4 
Farbe: grau 
Hersteller:  

=  
25 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Register Buchstaben A – Z 1VE Preis / 
VE 

1.46  

PP-Folie 
20 Blatt 
halbe Höhe, DIN A4 
Farbe: grau 
Hersteller:   

=  
20 

Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner, 80 mm Rückenbreite 1VE Preis / 
VE 

1.47  

Für Rückenbreite 80 mm, breit und kurz 
kurze Ausführung, selbstklebend 
passend zum Ordner lfd. Nr. 1.01 /1.05 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner, 50 mm Rückenbreite 1VE Preis / 
VE 

1.48   
 

für Rückenbreite 50 mm, schmal und kurz 
kurze Ausführung, selbstklebend 
passend für Ordner lfd. Nr. 1.02 /1.06 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner, 80 mm Rückenbreite 1VE Preis / 
VE 

1.49  

für Rückenbreite 80 mm, breit und lang 
lange Ausführung, selbstklebend 
passend für Ordner lfd. Nr. 1.01 /1.05 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
100 
Stück 

 



8 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner, 50 mm Rückenbreite 1VE Preis / 
VE 

1.50  
 

für Rückenbreite 50 mm, schmal und lang 
lange Ausführung, selbstklebend 
passend für Ordner lfd. Nr. 1.02 /1.06 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner (Etiketten), 80 mm 
Rückenbreite   1VE Preis / 

VE 

1.51  

Für Rückenbreite 80 mm, kurze Ausführung und breit zur PC 
Bearbeitung 
4 Etiketten pro Blatt, auf DIN A 4 Blatt 
selbstklebend 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller 

=  
400 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner (Etiketten), 50 mm 
Rückenbreite                           1VE Preis / 

VE 

1.52  

für Rückenbreite 50 mm, zur PC- Bearbeitung,  
7 Etiketten pro Blatt, auf DIN A4 Blatt 
kurze Ausführung und schmal, selbstklebend 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
700 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner (Etiketten), 80 mm 
Rückenbreite                           1VE Preis / 

VE 

1.53  

für Rückenbreite 80 mm, zur PC- Bearbeitung  
3 Etiketten pro Blatt, auf DIN A4 Blatt 
lange Ausführung und breit, selbstklebend 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
300 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Rückenschilder für Ordner (Etiketten), 50 mm 
Rückenbreite                           1VE Preis / 

VE 

1.54  

Lang und schmale Ausführung zur PC- Bearbeitung  
5 Etiketten pro Blatt, auf DIN A4 Blatt 
selbstklebend 
Farben: weiß, blau, gelb, grün, rot 
Hersteller:  

=  
500 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Universal Etiketten  1VE Preis / 
VE 

1.55  

für Inkjet, Laser, ColorLaser, Kopierer    
auf DIN A4 Blatt 
70,0 mm x 36,0 mm 
Farbe: weiß        /      1 Packung = 100 Blatt 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack  
 

lfd. Nr. Art. Nr. Universal Etiketten    1VE Preis / 
VE 

1.56  

für Inkjet, Laser, ColorLaser, Kopierer  
auf DIN A4 Blatt 
70,0 mm x 42,3 mm 
Farbe: weiß       /       1 Packung = 100 Blatt 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack 
 



9 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Universal Etiketten    1VE Preis / 
VE 

1.57  

für Inkjet, Laser, ColorLaser, Kopierer  
auf DIN A4 Blatt 
97,0 mm x 42,3 mm 
Farbe: weiß       /        1 Packung = 100 Blatt 
Hersteller:  

=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Universal Etiketten    1VE Preis / 
VE 

1.58  

für Inkjet, Laser, ColorLaser, Kopierer  
auf DIN A4 Blatt 
105,0 mm x 41,0 mm 
Farbe: weiß       /       1 Packung = 100 Blatt        
Hersteller:  

=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Universal Etiketten    1VE Preis / 
VE 

1.59  

für Inkjet, Laser, ColorLaser, Kopierer  
auf DIN A4 Blatt 
105,0 mm x 48,0 mm 
Farbe: weiß       /       1 Packung = 100 Blatt 
Hersteller:  

=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Adressetiketten 1VE Preis / 
VE 

1.60 
 
 
 

für Laserdrucker „L7173“ 
1 VE = 1000 Etiketten 
99,1 x 57 mm, 
Farbe: weiß    /    1000 Etiketten pro Packung 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Warnhinweis - Etiketten 1VE Preis / 
VE 

1.61 
 
 
 

für Laserdrucker „L6146“ 
bedruckbar, abziehsicher 
1 VE = 480 Etiketten 
63,5 x 33,9 mm 
Farbe: weiß    /    480 Etiketten pro Packung 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Warnhinweis - Etiketten 1VE Preis / 
VE 

1.62 
 
 

für Laserdrucker „L6145“ 
bedruckbar, abziehsicher 
1 VE = 800 Etiketten 
45,7 x 25,4 mm 
Farbe: weiß    /    800 Etiketten pro Packung 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Adressetiketten aus 100% Altpapier 1VE Preis / 
VE 

1.63  

für Inkjet, Laser, Kopierer 
148 mm x 105 mm 
Farbe: weiß    /       400 Etiketten pro Packung 
Hersteller:  

 
=  
1 

Pack 
 



10 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Archiv Schachteln für DIN Formate  1VE Preis  / 
VE 

1.64  

Ablage - Box:  
100 mm x 327 mm x 233 mm (B x T x H) 
RC – Wellpappe mit Griffloch 
Größe: DIN A 4 
Farbe: braun 
Hersteller:  

 
= 

25 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Archiv Schachteln für DIN Formate  1VE Preis / 
VE 

1.65  

Ablage – Box aus: 440 mm x 348 mm x 280 mm 
RC, Wellpappe mit Deckel und seitlichem Tragegriff 
Größe: DIN A 4 
Farbe: grau 
Hersteller:   

= 
2 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Archiv Schachteln für DIN Formate  1VE Preis  / 
VE 

1.66  

für Hängeregistratur 
RC – Wellpappe mit Deckel und seitlichem Griffloch 
Maße: 335 mm x 125 mm x 275 mm (B x T x H) 
für Hängehefter mit Reiter 
Farbe: grau 
Hersteller:   

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Leitz  
kompatibel Hänge- und Pendelregistratur 1VE Preis / 

VE 

1.67  1821 Hängeordner 8cm 
Hersteller:  

 

= 
20 

Stück 
 

1.68  1822 Hängeordner 5cm 
Hersteller:  

 

= 
25 

Stück 
 

1.69  1912 Hängehefter mit Tasche / kfm 
Hersteller:  

 

= 
25 

Stück 
 

1.70  1914 Hängehefter ohne Tasche / kfm 
Hersteller:  

 

= 
25 

Stück 
 

1.71  1915 Hängemappe / seitlich offen 
Hersteller:  

 

= 
25 

Stück 
 

      
1.72  1916 Hängetasche mit Fröschen 

Hersteller:  
 

= 
25 

Stück 
 

1.73  1983 
Mehrfach-Hängehefter / kfm  
mit Innentasche und 3 Trennblättern 
Hersteller:   

= 
20 

Stück 
 

1.74  1994 Hängehefter / Amtsheftung 
Hersteller: Falken 

 

= 
25 

Stück 
 

 
 
 
 
 

     



11 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Leitz 
kompatibel Hänge- und Pendelregistratur 1VE Preis / 

VE 

1.75  2011 

Pendelhefter mit Dehntasche / kfm  
kaufmännische Heftung 
Farben: blau, grün, grau, rot, braun 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.76  2012 

Pendelhefter mit Tasche / kfm 
kaufmännische Heftung 
Farben: blau, grün, grau, rot, braun 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.77  2014 

Pendelhefter / kfm 
kaufmännische Heftung 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, 
chamois, orange 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.78  2029 
Pendelfehltasche 
Farbe: rot 
Hersteller:   

= 
25 

Stück 
 

1.79  2093 

Pendelhefter / Amtsheftung / 320g 
Farben: blau, gelb, grün, grau, 
orange,rot, chamois 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.80  Elba Art. 
Nr.:90433 

Pendelhefter mit Tasche / 
Amtsheftung / 320g  
Farben: blau, rot, grün, grau 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.81  2094 

Pendelhefter / Amtsheftung / 250g  
Farben: blau, rot, grün, grau, gelb,  
chamois, orange 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.82  2112 

Pendelhefter mit Tasche / kfm 
kaufmännische Heftung 
Farbe: natron 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.83  2139 

Pendelhefter / Amtsheftung mit  
vorstehendem Tab 
Farbe: chamois 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.84  2187 

Zweifalz-Pendelhefter /  
kaufmännische Heftung und  
Amtsheftung 
Farben: blau, rot, grün, grau 
Hersteller:   

= 
25 

Stück 
 

1.85  2194 
Pendelhefter / Amtsheftung 
Farbe: naturbraun 
Hersteller:   

= 
50 

Stück 
 

1.86  2423 
Stehsammler / Hartpappe mit Griffloch / DIN A4  
Farbe: schwarz, grün, rot, blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

1.87  2425 

Stehsammler / Kunststoff mit 
Griffloch / 
DIN A4 /  
extrabreit und mit Schild  
Farben: blau, rot, grün, schwarz 
Hersteller:   

= 
1 

Stück 
 



12 

Preis 
/ € 

lfd. Nr. Art. Nr. Leitz 
kompatibel Hänge- und Pendelregistratur 1VE Preis / 

VE 

1.88 2432 
Einstellmappe / Orga-Color 
Farbe: chamois 
Hersteller: 

=
100 
Stück 

1.89 2442 
Einstellhefter / Orga-Color 
Farbe: chamois 
Hersteller: 

=
50 

Stück 

1.90 6083 
Archivsammler 
Maße: 80 x 320 x 265 mm (B x H x 
T) 

=
10 

Stück

1.91 6101 Hängeschiene DIN A4 
Hersteller: 

= 
100 
Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Vollsichtreiter, Signale und Beschriftungsschilder 1VE Preis 
/ VE 

1.92 

Signalreiter/ farbig 
Farben: blau, braun, dunkelblau, dunkelgrün, 
gelb, grau, grün, orange, rot, schwarz 
Hersteller: 

=
50 

Stück

1.93 
Signalreiter / farbig 
Farben: dunkelblau, dunkelgrün, gelb, 
hellblau, hellgrün, rot, schwarz, violett, weiss 
Hersteller: 

=
100 
Stück 

1.94 Vollsichtreiter / transparent / breit 50 mm 3-zeilig 
Hersteller: 

= 
50 

Stück 

1.95 Vollsichtreiter / transparent / breit 60 mm  4-zeilig 
Hersteller: 

=
50 

Stück

1.96 Beschriftungsschild in weiß, Maße: 50 mm x 20 mm 
Hersteller: 

=
108 
Stück

1.97 
Buchstaben-Signale A-Z, 
Inhalt: 250 Stück in einer Ausgabepackung 
Hersteller: 

=
250 
Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Aktengurt 1VE Preis / 
VE

1.98 
100% Baumwollgarn, mit Schiebeschnalle, 
Maße: 100 x 3 cm 
Hersteller: 

=
10 

Stück



13 
 

 

Kopier- und Laminierfolien, Sicht- und Prospekthüllen 
 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Papierkorb 1VE Preis / 
VE 

2.001  
 

schwermetallfrei, schlagfest, bruchfest 
Liter: 18 
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

 

= 
1 

Stück  
 

lfd. Nr. Art. Nr. Papierkorb 1VE Preis / 
VE 

2.002  

schwermetallfrei, schlagfest, bruchfest 
Liter: 30  
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

 

= 
1 

Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Notizklotz  1VE Preis / 
VE 

2.003  
9 x 9 x 9 cm, einseitig verleimt, 900 Blatt pro Block, 
Farbe: weiß 
Hersteller: 

 

= 
10 

 Stück 
0 

lfd. Nr. Art. Nr. Haftnotiz- Blöcke und Würfel 1VE Preis / 
VE 

2.004  

RC- Papier 
Kleber rückstandsfrei 
40 x 50 mm, 100 Blatt pro Block 
Farbe: gelb 
Hersteller:  

 

= 
12 

 Stück 
 

2.005  

RC- Papier 
Kleber rückstandsfrei 
50 x 50 mm, 400 Blatt pro Würfel,  
4 Farben im Würfel (farbmix) 
Hersteller:  

= 
12 

 Stück 
 

2.006  

Kleber rückstandsfrei 
75 x 75 mm, 100 Blatt pro Block 
Farbe: gelb 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

2.007  

RC- Papier 
Kleber rückstandsfrei 
75 x 125 mm, 100 Blatt pro Block 
Farbe: gelb 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

2.008  

RC- Papier 
Kleber rückstandsfrei 
75 x 75 mm, 450 Blatt pro Block 
Farbe: gelb 
Hersteller:  

= 
5 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Index Transparentmarker 1VE Preis / 
VE 

2.009  

haftend/ beschriftbar, Haftis übereinander 
geblockt,  
4 Farben auf einem Block , 40 Blatt je Farbe 
20 x 50 mm,  
Hersteller:  

 
= 

10 
 Stück 

 

 



14 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Haftnotizzettel farbig  1VE Preis / 
VE 

2.010  

Folie, rückstandsfrei und ablösbar, 4 x 50 Blatt 
pro Farbe im Päckchen, 4 Farben 
20 x 38 mm, 
Farben: blau, gelb, grün, pink 
Hersteller:  

 
= 
10 

 Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Haftnotizzettel Index  1VE Preis / 
VE 

2.011  

rückstandsfrei, wieder ablösbar, 
25,4 x 43,2 mm, 50 Blatt pro Packung 
Farben: gelb, grün, orange, lila, pink, blau 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück  

 

lfd. Nr. Art. Nr. Haftnotizzettel Index - Mini -  1VE Preis / 
VE 

2.012  

rückstandsfrei, wieder ablösbar, 
12,5 x 43 mm, 4 x 36 Streifen pro Packung 
4 verschiedene Farben pro Packung (blau, rot, 
gelb, grün) 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Markierungspunkte 1VE Preis / 
VE 

2.013  

Papier selbstklebend, Kleber rückstandsfrei 
ø 8 mm  
Farben: rot, blau, grün, gelb, schwarz, weiß 
416 Punkte pro Packung  
Hersteller:  

 
= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Markierungspunkte 1VE Preis / 
VE 

2.014  

Papier selbstklebend  
Kleber rückstandsfrei 
ø 12 mm  
Farben: rot, blau, grün, gelb, schwarz, weiß  
270 Punkte pro Packung   
Hersteller:  

 
= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Markierungspunkte 1VE Preis / 
VE 

2.015  

Papier selbstklebend 
Kleber rückstandsfrei 
ø 18 mm  
Farben: rot, blau, grün, gelb, schwarz, weiß  
96 Punkte pro Packung   
Hersteller:  

 
= 
1  

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Moderationspapier 1VE Preis / 
VE 

2.016  

Papier mit unauffälliger Linienstruktur zur  
Unterstützung beim Schreiben 
110 x 140 cm (B x H) 
50 Bögen pro Packung 
Farbe: beige 
Hersteller:   

= 
1 

 Pkg 
 

 



15 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Notizbücher „Kladden“ TCF 1VE Preis / 
VE 

2.017  
A 4 liniert, fester Einband in weiß 96 Blatt je 
Kladde 
Hersteller:  

 
= 
4 

 Stück 
 

2.018  
A 4 kariert, fester Einband in weiß 96 Blatt je 
Kladde 
Hersteller:  

 
= 
4 

 Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Notizbücher „Kladden“ TCF 1VE Preis / 
VE 

2.019  
A 5 liniert, fester Einband in weiß 96 Blatt je 
Kladde 
Hersteller:  

 
= 
6 

Stück 
 

2.020  
A 5 kariert, fester Einband in weiß 96 Blatt je 
Kladde 
Hersteller: Landre 

 
= 
6 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Notizblöcke „ohne Deckblatt“ 1VE Preis / 
VE 

2.021  
A 4 liniert 
kopfverleimt auf Pappe, 50 Blatt je Notizblock 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

2.022  
A 4 blanko 
kopfverleimt auf Pappe, 50 Blatt je Notizblock 
Hersteller:  

 

= 
10 

Stück 
 

2.023  
A 4 kariert 
kopfverleimt auf Pappe, 50 Blatt je Notizblock 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Notizblöcke „ohne Deckblatt“ 1VE Preis / 
VE 

2.024  
A 5 blanco 
kopfverleimt auf Pappe, 50 Blatt je Notizblock 
Hersteller:  

 

= 
10 

Stück 
 

2.025  
A 5 kariert 
kopfverleimt auf Pappe, 50 Blatt je Notizblock 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kollegblöcke mit Spiralbindung 100% RC 1VE Preis / 
VE 

2.026  
A 5 kariert, 80 Blatt je Kollegeblock 
microperforiert, weiß  
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

2.027  
A 4 kariert, 80 Blatt je Kollegeblock 
microperforiert, weiß  
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

2.028  
A 4 liniert, 80 Blatt je Kollegeblock 
microperforiert, holzfrei, weiß  
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 



16 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Steno-Block 1VE Preis / 
VE 

2.029  

A 5, 100% RC 
TCF, mit roter Mittellinie, 40 Blatt je Steno-
Block 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Quittungsblock 1VE Preis / 
VE 

2.030  

fälschungssicherer Dokumentendruck, 
mit Netto- + Bruttobetrag, 
separat ausgewiesene MwSt., 
Durchschreibpapier ohne extra Blaupapier 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Schulhefte ( Lineaturen s. Anhang)  1VE Preis / 
VE 

2.031  
A 4 mit Löschblatt 16 Blatt je Schulheft / weiß, Lineatur 1 – 28 
TCF Papier 
Hersteller: Herlitz 

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchart mit Rollen 1VE Preis / 
VE 

2.032 

 
 
 
 
 

Maße: 68 cm x 105 cm,  
weiße magnethaftende 
Oberfläche,  
beschreibbar mit Whiteboard/ 
Flipchartmarkern,  
mit 2 seitlichen Halterungen 
mit Blockhalterung und 
Markerablage,  
höhenverstellbare Schreibfläche,  
mit Rollen 
Hersteller:  

 

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchart 1VE Preis / 
VE 

2.033  

Maße: 68 cm x 105 cm,  
weiße magnethaftende 
Oberfläche,  
beschreibbar mit Whiteboard/ 
Flipchartmarkern,  
mit 2 seitlichen Halterungen 
mit Blockhalterung und 
Markerablage,  
höhenverstellbare Schreibfläche,  
standfeste Ausführung  
Hersteller:  

 

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchart – Block 100 % RC- Papier 1VE Preis / 
VE 

2.034  

Maße:68 cm x 98 cm, 20 Blatt je Block 
eine Seite blanko / eine Seite kariert 
microperforiert 
kopfverleimt 
6-fach Universallochung 
Hersteller:   

= 
5 

Stück 
 

 
 



17 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Moderationskarten 100% RC- Papier 1VE Preis / 
VE 

2.035  

Wolkenform  
42 x 25 cm  
Farbe: weiß mit rotem Rand 
Hersteller:   

= 
20 

Stück 
 

2.036  

Wolkenform  
62 x 37 cm 
Farbe: weiß mit rotem Rand  
Hersteller:   

= 
20 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Moderationskarten 100% RC- Papier 1VE Preis / 
VE 

2.037  

Rechteckkarte 
9,5 x 20 cm 
farbig sortiert 
Hersteller:   

= 
250 
Stück 

 

2.038  

ovale Form  
11 x 19 cm 
farbig sortiert 
Hersteller:   

= 
250 
Stück 

 

2.039  

Kreiskarten  
Ø ca. 9,5 cm 
farbig sortiert 
Hersteller:   

= 
250 
Stück 

 

2.040  

Kreiskarten  
Ø ca. 19,5 cm  
farbig sortiert 
Hersteller:  

 

= 
250 
Stück 

 

2.041  

Wabenform  
16,5 x 19 cm 
farbig sortiert 
Hersteller:   

= 
250 
Stück 

 

2.042  

Rhombenform 
ca. 9,5 x 20,5 cm 
farbig sortiert 
Hersteller:   

= 
250 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Bleistiftanspitzer 1VE Preis / 
VE 

2.043  
Einzelspitzer ∅ 8 mm 
Material: Metall 
Hersteller:   

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Bleistiftanspitzer 1VE Preis / 
VE 

2.044  
Dosenspitzer ∅ 8 mm und 11mm 
Material: Kunststoffbehälter mit Metallspitzer 
Hersteller:  

 

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Radierer 1VE Preis / 
VE 

2.045  

PVC-, phthalat- & latexfrei, geringe Krümelbildung,  
mit Schiebemanschette  
43 x 19 x 13 mm (L x B x H) 
Hersteller: Staedtler 

 
= 

30 
Stück 

 

 



18 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Radierer 1VE Preis / 
VE 

2.046  
Naturkautschuk, rot / blau 
55 x 19 x 8,5 mm 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Scheren 1VE Preis / 
VE 

2.047  
spitze Form , 15,5 cm, (6“) 
rostfreier Edelstahl 
Hersteller:  

 
= 
5 

Stück 
 

2.048   
spitze Form, 21 cm, (8“) 
rostfreier Edelstahl 
Hersteller:    

 
= 
5 

Stück 
 

2.049  
spitze Form, 26 cm (10“) 
rostfreier Edelstahl 
Hersteller:  

 
= 
5 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Lineal 1VE Preis / 
VE 

2.050  Länge: 20 cm, aus Kunststoff 
Hersteller:   

= 
10 

Stück 
 

2.051  Länge: 30 cm, aus Kunststoff 
Hersteller:   

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Schubladenbox A4, RC, aus PVC- freiem Kunststoff 1VE Preis / 
VE 

2.052  

mit 5 Schubladen 
stapelbar, schwermetallfrei 
Farben: blau, schwarz 
Hersteller:  

 

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefkorb für A4 PVC- freier Kunststoff, RC 1VE Preis / 
VE 

2.053  

Standardgröße  
stapelbar, Greifausschnitt in der Mitte  
Farben: blau, grau, schwarz 
Hersteller:   

= 
2 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefkorb für A4 PVC- freier Kunststoff , RC 1VE Preis / 
VE 

2.054  

Querformat , stapelbar mit lfd.Nr.2.055 
PVC- freier Kunststoff 
Greifausschnitt in der Mitte 
Außenmaß: 350x63x245 mm 
Farben: blau, grau, schwarz 
Hersteller:   

= 
5 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Briefkorb für A4 PVC- freier Kunststoff , RC 1VE Preis / 
VE 

2.055  

Querformat, stapelbar mit lfd.Nr.2.054  
PVC- freier Kunststoff 
Greifausschnitt in der Mitte  
Außenmaß: 350x95x245 mm 
Farben: blau, grau, schwarz  
Hersteller:   

= 
4 

Stück 
 

 



19 

Preis 
/ € 

lfd. Nr. Art. Nr. Brieföffner 1VE Preis / 
VE 

2.056 

verletzungssicher eingelassene Klinge, 
Größe: ca.6 x 3 cm 
Kunststoff, auch zum Folien schneiden 
geeignet 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Schreibtischunterlage 1VE Preis / 
VE 

2.057 

aus PVC, Vollsichtauflage, 
am oberen Rand angeschweißt, aufklappbar, 
blendfrei, rutschfeste Unterlage aus Schaumstoff 
Format : 65 cm x 52 cm (B x H) 
Farben: blau, schwarz, rot, grau 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Schreibtischunterlage 1VE Preis / 
VE 

2.058 

m i t  J a h r e s k a l e n d e r   

PVC Vollsichtauflage, 
am oberen Rand angeschweißt, aufklappbar 
blendfrei und rutschfeste Unterlage aus Schaumstoff 
Format : 65 x 52 cm (B x H) 
Farben: blau, schwarz, rot, grau 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Schreibtischunterlage 1VE Preis / 
VE 

2.059 

aus Papier / in Blockform für Notizen / Rücken aus festem Karton, 
am unteren Rand mit PP-Schutzleiste, 50 Blatt Block, 
Format: 60 cm x 42 cm (B x H) 
Farbe: weiß 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Stifteköcher 1VE Preis / 
VE 

2.060 

bruchsicherer Kunststoff, zum Aufnehmen von 
Schreibtischutensilien und Stiften, 
mit 6 Unterteilungen 
Farben: blau, schwarz 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Datumsstempel 1VE Preis / 
VE 

2.061 
Monate in Zahlen 
4 mm / 12 Jahre, normale Ausführung 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Datumsstempel mit mind. 75% RC- Kunststoff 1VE Preis / 
VE 

2.062 
Monate in Buchstaben 
4 mm / 12 Jahre, normale Ausführung 
Hersteller: 

=
1

Stück



20 

Preis / 
€ 

lfd. Nr. Art. Nr. Eingangsstempel 2-farbig mit mind. 75% RC- Kunststoff 1VE Preis / 
VE 

2.063 

selbstfärbender Datumsstempel, massives 
Stahlgestell, mit Standardtext „Eingegangen“, 
Monat in Buchstaben, gültig für 10 Jahre 
Höhe Datum 4mm, mit auswechselbaren Farbkissen 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzkissen für Eingangsstempel 1VE Preis / 
VE 

2.064 
Ersatzkissen für Pos. 2.063 
Farben: blau, rot 
Hersteller: 

=
2

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Stempelträger 1VE Preis / 
VE 

2.065 
standfest, stabil, aus Metall, für 8 Stempel 
Farben: blau, schwarz, lichtgrau 

Hersteller: 

=
1 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Stempelkissen 1VE Preis / 
VE 

2.066 

Größe 2, (110 x 70 mm) 
getränkt mit einer Stempelfarbe ohne Öl 
geeignet für alle Gummi- und Polymerstempel 
Farben: schwarz, blau, rot 
Hersteller: 

=
1 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Stempelfarbe 1VE Preis / 
VE 

2.067 

Verstreicherflasche aus Kunststoff , Farbe ohne Öl 
Inhalt: 28 ml 
für Gummi- und Polymerstempel 
Farben: schwarz, blau, rot 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Bürolocher 1VE Preis / 
VE 

2.068 

Vollmetallgerät mit kunststoffummanteltem 
Hochglanzoberteil aus nachhaltigem Rezyklat. Sicher 
einrastende Anschlagschiene mit gut ablesbarer 
Formatanzeige. Rutschfester Boden, der sich zum 
Entleeren halb öffnen und einfach wieder 
verschließen lässt. Bis 30 Blatt (80 g Papier), 
Lochabstand 80 mm, 10 Jahre Garantie, GS-Zeichen 
Farbe: schwarz 
Hersteller: 

=
1

Stück



21 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Bürolocher  1VE Preis / 
VE 

2.069  

Metallkonstruktion / gut ablesbare, sicher 
einrastende DIN Anschlagschiene, GS-Zeichen, bis 
30 Blatt (80 g Papier), leichte Entleerung, 10 Jahre 
Garantie, 
GS-Zeichen, Lochabstand 80 mm  
Farben: blau, grau, schwarz 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Registraturlocher 1VE Preis / 
VE 

2.070  

Metallkorpus / DIN-Papieranschlag mit Einrastung, stabiler Griff,  
Griffarretierung, GS-Zeichen 
65 Blatt, Lochabstand 80 mm, 10 Jahre Garantie, GS-Zeichen 
Farben: grau, schwarz 
Hersteller:   

= 
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Blocklocher  1VE Preis / 
VE 

2.071  

Metallkorpus / DIN-Papieranschlag mit Einrastung / stabiler Griff 
austauschbare Lochpfeifen Oberteil (Griff) – Arretierung 
GS- Zeichen 
200 Blatt (80 g Papier), Lochabstand 80 mm  
Farbe: grau, schwarz 
Hersteller:  

= 
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftgerät mit Flat Clinch 1VE Preis / 
VE 

2.072  

kleines Handheftgerät 
GS-Zeichen, 
Heftleistung: 20 Blatt (80 g Papier), Flachheftung, 
Einlegetiefe:38 mm 
Metallheftgerät mit integriertem 
Heftklammerentferner,  
mit durchgehender Kunststoffsohle 
für Heftklammern der Größe 10 
Farben: schwarz, grau, blau 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kleines Heftgerät 1VE Preis / 
VE 

2.073  

GS-Zeichen, Qualität: Standard 
Heftleistung: 30 Blatt, (80 g Papier), 
Einlegetiefe: 38 mm 
Vollmetall (kunststoffbeschichtetes Metallgerät) 
offene und geschlossene Heftung, 
mit durchgehender Kunststoffsohle,  
für Heftklammern Größe 24/6 
Farben: schwarz, blau, grau, rot 
Hersteller:  

 
= 
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftgerät mit Flat Clinch für Heftklammern 24/6 und 26/6 1VE Preis / 
VE 

2.074  

GS-Zeichen,Qualität: hochwertig 
Heftleistung: 30 Blatt, (80 g Papier), 
Einlegetiefe: 55 mm 
robuste Ausführung aus Metall 
Flachheftung und geschlossene Heftung möglich, 
mit durchgehender Kunststoffsohle 
Farben: schwarz, blau, grau 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 



22 

Preis / 
€ 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftgerät nachhaltig für Heftklammern 24/6 , 24/8 und 26/6 1VE Preis / 
VE 

2.075 

nachhaltiges Heftgerät, Metallgerät mit Kunststoffoberteil 
aus nachhaltigem Rezyklat 
Heftleistung 40 Blatt (80 g Papier), Einlegtiefe 65 mm 
Wendematrize für die offene und geschlossene Heftung 
GS-Zeichen 
Farbe: Schwarz 
Hersteller: 

=
1 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammer- Entferner 1VE Preis / 
VE 

2.076 
aus Vollmetall, 
zum lösen von Heftklammern ab Größe 24/6 
der Mechanismus besteht aus Metall 
Hersteller: 

=
12

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Enthefter- Zange 1VE Preis / 
VE 

2.077 

zum lösen aller gängigen Heftklammern 
Zange aus Metall 
der Mechanismus besteht aus Metall 
Hersteller: 

= 
1 

Stück 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammern 1VE Preis / 
VE 

2.078 

Größe 10 
aus Stahldraht, verzinkt 
nach DIN 7405 
passend zu lfd. Nr. 2.072 
1 Packung = 1000 Klammern 
Hersteller: 

=
10 

Pkg. 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammern 1VE Preis / 
VE 

2.079 

Größe 24 / 6 
aus Stahldraht verzinkt 
nach DIN 7405 
1 Packung mit 1000 Klammern 
Hersteller: 

=
10 
Pkg. 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammern 1VE Preis / 
VE 

2.080 
Größe 24 / 8 
aus Stahldraht verzinkt 
1 Packung mit 1000 Klammern 
Hersteller: 

=
10 
Pkg. 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammern 1VE Preis / 
VE 

2.081 
Größe 26 / 6 
aus Stahldraht verzinkt 
1 Packung mit 1000 Klammern 
Hersteller: 

=
1

Pkg.



23 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Pinnnadeln 1VE Preis / 
VE 

2.082  
mit Stahlspitze 
1 Packung mit 200 Nadeln 
Hersteller:  

= 
1  

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Reißnägel 1VE Preis / 
VE 

2.083  
aus Metall mit Kunststoffüberzug  
1 Packung mit 120 Nägeln 
Hersteller:  

= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr.  Büroklammern 1VE Preis / 
VE 

2.084  

Stahl verzinkt nicht rostend 
26 mm flachspitz 
1 Packung mit 1000 Klammern 
Hersteller:  

= 
5  

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Büroklammern 1VE Preis / 
VE 

2.085  

Stahl verzinkt nicht rostend 
32 mm flachspitz 
1 Packung mit 1000 Klammern 
Hersteller:  

= 
5 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Aktenklammern 1VE Preis / 
VE 

2.086  

aus Metall , nicht rostend 
50 mm gewellt  
1 Packung mit 100 Klammern 
Hersteller:  

= 
5 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Aktenklammern 1VE Preis / 
VE 

2.087  

aus Metall nicht rostend 
77 mm gewellt  
1 Packung mit 100 Klammern 
Hersteller:  

= 
5 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr.  Gummiringe 1VE Preis / 
VE 

2.088  
∅ 100 mm 
1 Packung à 1 kg 
Hersteller:  

= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Gummibänder 1VE Preis / 
VE 

2.089  
Größe: 130 mm x 4 mm 
1 Packung à 1 kg 
Hersteller:  

= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr.  Gummibänder 1VE Preis / 
VE 

2.090  
Größe: 150 mm x 4 mm 
1 Packung à 1 kg 
Hersteller:  

= 
1 

Pkg. 
 

lfd. Nr. Art. Nr.  Gummibänder 1VE Preis / 
VE 

2.091  
Größen: 200 mm x 6 mm 
1 Packung à 1 kg 
Hersteller:  

= 
1 

Pack 
 



24 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Magnete 1VE Preis / 
VE 

2.92  

für Magnetwände / nach Farben sortiert 
∅ 24 mm 
Höhe: 7 mm  
Haftkraft: 3 N 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, schwarz und sortiert 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Magnete 1VE Preis / 
VE 

2.093  

für Magnetwände / nach Farben sortiert 
∅ 32 mm 
Höhe: 7 mm  
Haftkraft: 8 N 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, schwarz und sortiert 
Hersteller: Franken 

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Magnete 1VE Preis / 
VE 

2.094  

für Magnetwände / nach Farbe sortiert 
∅ 38 mm 
Höhe: 13,5 mm  
Haftkraft: 25 N 
Farben: blau, gelb, grau, grün, rot, schwarz und sortiert 
Hersteller:  

 
 

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Beschriftungsfenster A4 1VE Preis / 
VE 

2.095  

selbsthaftender Informationsrahmen mit aufklappbarer 
magnetischer Vorderseite, 
wieder ablösbar, 
bis auf den Rahmen ist die Vorderseite durchsichtig 
Farben: schwarz, blau, rot, silber 
Hersteller: Durable  

=  
2 

Stück 
 

 
 
 



25 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Beschriftungsfenster A5 1VE Preis / 
VE 

2.096  

selbsthaftender Informationsrahmen mit 
aufklappbarer magnetischer Vorderseite, 
wieder ablösbar, 
bis auf den Rahmen ist die Vorderseite durchsichtig 
Rahmenfarbe: blau, rot, silber, schwarz 
Hersteller:    

=  
2 

Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Beschriftungsfenster 1VE Preis / 
VE 

2.097  

selbstklebende Tasche aus transparenter Folie, 
oben offen, mit Einsteckschild,  
Maße: 57 mm x 90 mm 
Hersteller:  

 

=  
10 

Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Einsteckschild für das Beschriftungsfenster  1VE Preis / 
VE 

2.098  

passend zu lfd. Nr. 2.097  
54 x 90 mm 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

 
=  

200 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Namensschild zum Anstecken 1VE Preis / 
VE 

2.099  

Kunststoff, transparent, mit drehbarem Clip, 
mit auswechselbarem Einsteckschild 
ca. 60 mm x 90 mm 
Hersteller:  

 
= 

25 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Beschriftungsschild / Einsteckschild 1VE Preis / 
VE 

2.100  

60 mm x 90 mm, 
passend zu lfd. Nr. 2.099  
auf A4-.Bogen für PC-Beschriftung, 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

= 
160 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Namensschild für den Tisch 1VE Preis / 
VE 

2.101  

Kunststoff, transparent, L-Form, 
mit auswechselbarem blanko Einsteckschild 
ca.150 mm x 61 mm   
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

 lfd. Nr. Art. Nr. Beschriftungsschild für Tischaufsteller 1VE Preis / 
VE 

2.102  

Passend zu lfd. Nr. 2.101 
auf DIN A4-Bogen für PC-Beschriftung,  
ca. 150 mm x 61 mm 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

= 
40 

Stück 
 



26 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Selbstklebender Info-Rahmen  1VE Preis / 
VE 

2.103 

 
 

Maße: A 5, selbstklebender Info-Rahmen zum  
direktem Beschriften, für alle glatten tragfähigen  
Oberflächen geeignet, mit offenen Rahmen, 
mit Stifthalter für Stifte mit Clip, aufklappbarer  
Mangetrahmen für schnelles wechseln von  
Dokumenten, doppelseitige Lesbarkeit an  
Glasflächen durch 2 Einlagen 
Farben: schwarz, silber 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Visitenkarten  1VE Preis / 
VE 

2.104  

85 mm x 55 mm 
auf DIN A4 mit Mittelsteg, microperforiert   
für Inkjet, Laser, Kopierer,  
1 Packung = 100 Visitenkarten 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

= 
1 

 Pkg. 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Prospekthülle A5  1VE Preis / 
VE 

2.105  

oben offen – PP-Folie, Eurolochung, 55µ 
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, farblos, 
mit verstärktem Heftrand, genarbt 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 
 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Prospekthülle A4  1VE Preis / 
VE 

2.106  

oben offen – PP-Folie, Eurolochung, 60µ 
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, farblos, genarbt 
mit verstärktem Heftrand,  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Prospekthülle A4  1VE Preis / 
VE 

2.107 
 
 

oben offen – PP-Folie aus 100 % recyceltem Material und zu 100 % 
recyclebar, Multilochung,  
„hochwertige Qualität“ Folienstärke 0,10 mm 
dokumentenecht, farblos, genarbt 
mit verstärktem Heftrand,  
„Blauer Engel“ 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Prospekthülle A4  1VE Preis / 
VE 

2.108  

oben offen – PP-Folie, Eurolochung, 80µ 
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, farblos, glasklar 
mit verstärktem Heftrand,  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Prospekthülle A3  1VE Preis / 
VE 

2.109  

Hoch, oben offen 
PP-Folie, Eurolochung, 55µ 
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, farblos, genarbt 
mit verstärktem Heftrand,  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 



27 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Sichthüllen A4  1VE Preis / 
VE 

2.110  

rechts und oben offen – PP-Folie, mind. 120µ 
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, Greifausschnitt, farblos 
mit Kantenschweißnaht 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Sichthülle A4  1VE Preis / 
VE 

2.111 
 
 

rechts und oben offen – PP-Folie aus 100 % recyceltem Material  
„hochwertige Qualität“, Folienstärke 0,13 mm 
dokumentenecht, Greifausschnitt, farblos 
mit Kantenschweißnaht 
„Blauer Engel“ 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Sichthülle A4  1VE Preis / 
VE 

2.112  

rechts und oben offen – PP-Folie,  
„Standardqualität“ 
dokumentenecht, Greifausschnitt 
Kantenschweißnaht,  
Farben: rot, blau, grün, gelb 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. KopierfolieA4  1VE Preis / 
VE 

2.113  

Standardfolie  
klar ohne Unterpapier 
zur universellen Verwendung auf allen Normalkopiergeräten 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Kopierfolie A4 1VE Preis / 
VE 

2.114  

für Digitalkopierer 
klar mit Unterpapier 
seitenverleimt 
hohe Hitzeverträglichkeit 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Kopierfolie A4  1VE Preis / 
VE 

2.115  

für Inkjet - Drucker 
klare, beschichtete Folie für schelle Trocknungszeiten, 
mit Sensorstreifen 
Hersteller:  

= 
50 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kopierfolie A4  1VE Preis / 
VE 

2.116  

für Farb - Laserdrucker 
klare, beschichtete Folie für schelle Trocknungszeiten, 
mit Sensorstreifen 
Hersteller:  

= 
50 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. SchreibfolieA4  1VE Preis / 
VE 

2.117  

Standardfolie  
Stärke: 0,10 mm,  
zur universellen Verwendung auf Overhead-Projektoren 
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 



28 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Schreibfolie im Rollenformat A4 1VE Preis / 
VE 

2.118  

Standardfolie  
Stärke: 0,03 mm, 29,7 cm breit/ 30 Meter lang 
zur Verwendung auf den dafür geeigneten Overhead-Projektoren 
Hersteller:  

= 
1 

Rolle 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folientaschen (Pouches) A3  1VE Preis / 
VE 

2.119  

für Heiß-Laminiergeräte 
kopfverleimt 
Stärke je Folie: 125 mic (Summe = 250 mic)  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folientaschen (Pouches) A4  1VE Preis / 
VE 

2.120  

für Heiß-Laminiergeräte 
kopfverleimt 
Stärke je Folie: 75 mic (Summe = 150 mic)  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folientaschen (Pouches) A4  1VE Preis / 
VE 

2.121  

für Heiß-Laminiergeräte 
kopfverleimt 
Stärke je Folie: 125 mic (Summe = 250 mic)  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folientaschen (Pouches) A4 1VE Preis / 
VE 

2.122  

für Heiß-Laminiergeräte 
kopfverleimt 
Stärke je Folie: 250 mic (Summe = 500 mic)  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folientaschen A5  1VE Preis / 
VE 

2.123  

für Heiß-Laminiergeräte 
kopfverleimt 
Stärke je Folie: 125 mic (Summe = 250 mic)  
Hersteller:  

= 
100 
Stück 

 

 



29 
 

 

Schreibt isch – Schreiben, Markieren und Präsent ieren 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikästen für A5 quer  1VE Preis / 
VE 

3.01  

800 Karten 
Material: PS  
Farbe: grau 
Hersteller:  

=  
1  

Kasten 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikästen für A6 quer 1VE Preis / 
VE 

3.02  

800 Karten 
Material: PS  
Farbe: grau  
Hersteller:  

=  
1  

Kasten 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikästen für A7 quer 1VE Preis / 
VE 

3.03  

800 Karten 
Material: PS  
Farbe: grau  
Hersteller:  

=  
1  

Kasten 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 5 1VE Preis / 
VE 

3.04  

205 g/m² Karteikarton, blanko 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.01, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, weiss, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 5 1VE Preis / 
VE 

3.05  

205 g/m² Karteikarton, liniert 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.01, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, rot, weiss, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 6 1VE Preis / 
VE 

3.06  

205 g/m² Karteikarton, blanko 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.02, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 6 1VE Preis / 
VE 

3.07  

205 g/m² Karteikarton, liniert 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.02, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 7 1VE Preis / 
VE 

3.08  

205 g/m² Karteikarton, blanko 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.03, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

 
 
 



30 
 

 

 Preis 
/ € 

 

Lfd. Nr. Art. Nr. Karteikarten DIN A 7 1VE 
Preis / 

VE 

3.09  

205 g/m² Karteikarton, liniert 
100% Altpapier 
passend zu lfd. Nr. 3.03, Packung: 100 Stück 
Farbe: blau, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

=  
1  

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteileitregister A – Z A6 quer  1VE Preis / 
VE 

3.10  

25 – teilig / Set 
Material: PP-Folie 
Farbe: weiß  
Hersteller:  

 
=1 

Karteileit-
register 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Karteileitregister A – Z  A7 quer  1VE Preis / 
VE 

3.11  

25 – teilig / Set 
Material: PP-Folie 
Farbe: weiß  
Hersteller:  

= 
1 

Karteileit-
register 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Geldkassette  1VE Preis / 
VE 

3.12  

mit Sicherheitsschloss und  2 Schlüsseln aus Metall, 
herausnehmbarer Hartgeldeinsatz  
Größe: 250 mm x 180 mm x 90 mm 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Elektroheftgerät 1VE Preis / 
Stck. 

3.13  

elektrisches Heftgerät mit einer Kassette 
Flat -Clinch 
50 Blatt ohne Klammerwechsel, 
5000 Klammern in einer Kassette 
Einschubtiefe bis 50 mm stufenlos einstellbar 
Anzeige für Klammernende und Störung 
Farben: blau, rot 
Hersteller:  

= 
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Heftklammerkassette für Elektroheftgerät  1VE Preis / 
Stck. 

3.14  

eine Kassette mit 5000 Klammern 
aus reinem Stahldraht / Klammern nicht kunststoffbeschichtet oder 
lackiert 
passend zu lfd. Nr. 3.13 
Farbe der Kassette: grau 
Hersteller:  

= 
1 Stück  

Lfd. Nr. Art. Nr. Papiertacker ohne Klammern/ umweltfreundlich  1VE Preis / 
Stck. 

3.15  

Seiten/Blätter werden gestanzt und durch eine kleine Faltung  
miteinander verbunden bis zu 4 Blätter 
geeignet für 80 g Papier und dünner 
Hersteller:  

= 
1 Stück  

 



31 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Druckkugelschreiber  1VE Preis / 
VE 

3.16  

nachfüllbar 
Strichstärke: 0,5 mm 
gummiertes Griffprofil 
Gehäuse aus recyceltem PET Kunststoff 
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

Lfd. Nr. Art. Nr. Ersatz-Minen für Druckkugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.17  

Strichstärke: 0,5 mm 
passend zu lfd. Nr. 3.16 
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Druckkugelschreiber  1VE Preis / 
VE 

3.18  

Mine:  
Metall- oder Kunststoff 
dokumentenecht nach ISO 12757 
Gehäuse: 
in Schreibfarbe (rot, grün, schwarz, blau) für den Einsatz verschiedener 
Minen einschließlich G2 Format, mit Metallclip, kompatible Mechanik 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Druckkugelschreiber mit „Großraum-Mine“ 1VE Preis / 
VE 

3.19  

Mine:  
Metall- oder Kunststoff 
dokumentenecht nach ISO 12757 
Gehäuse: 
Kappenende in Schreibfarbe, für den Einsatz verschiedener Minen 
einschließlich G2 Format, Metallclip Gehäuse aus Bio-Kunststoff 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber-Mine „dicke Spitze“ 1VE Preis / 
VE 

3.20  

passend zu lfd. Nr. 3.18, lfd. Nr. 3.19 und lfd. Nr. 3.27 
Normal-Ausführung, Metallmine 
dokumentenecht nach ISO 12757; Strichbreite „mittel“, 
Standardformat “X 20“ 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber-Mine „dünne Spitze“  1VE Preis / 
VE 

3.21  

Metallmine 
Strichbreite „mittel“, Standardformat A2 
dokumentenecht nach ISO 12757 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

 



32 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber-Mine „Großraum-Mine“ 1VE Preis / 
VE 

3.22  

Metallmine / Edelstahlspitze 
passend zu lfd. Nr. 3.18 und lfd. Nr. 3.19 
Strichbreite „mittel“, Format G 2,  
dokumentenecht nach ISO 12757, Schreiblänge: ca. 10.000 m 
Farben: schwarz, blau, rot 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.23  

mit Druckmechanik, auswechselbarer Mine, Gehäuse aus recyceltem 
Material,Transluzenter Schaft, schreibt bei Kälte 
gummierte Griffzone 
Strichstärke: M 
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber- Ersatz-Minen 1VE Preis / 
VE 

3.24  
passend zu lfd. Nr. 3.23  
Farben: schwarz, blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.25  

Metallmine mit leichtlaufpaste / Edelstahlspitze 
Mine auswechselbar, Gehäuse aus mind. 80% biobasiertem Kunststoff 
mit Clip, dokumentenecht nach 
ISO 12757 
Farben: schwarz, rot, blau, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.26  

Metallmine mit leichtlaufpaste / Edelstahlspitze 
Mine auswechselbar, mit gummierter Oberfläche,  
mit Clip, dokumentenecht nach Iso 12757 außer rot 
Farben: blau, schwarz, rot 
Hersteller: 

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber- Ersatz-Minen 1VE Preis / 
VE 

3.27  

passend zu lfd. Nr. 3.25 und 3.26  
Mine mit Leichtlaufpaste 
Farben: schwarz, blau, grün, rot 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber mit Halterung 1VE Preis / 
VE 

3.28  

Kugelschreiber mit Halterung 
fest verbunden mit einer Teleschnur, 
Selbstklebepunkt zum Befestigen an glatten Oberflächen 
Mine auswechselbar, Klemmvorrichtung für den Stift 
dokumentenecht nach ISO 12757 
Farben: blau 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 



33 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Einwegkugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.29 
 
 

Metallmine mit leichtlaufpaste, Edelstahlspitze, 
mit gummierter Griffzone, Strichbreite extrabreit, 
Kappe mit Clip, schwarz dokumentenecht nach ISO 12757 
Kappenspitze, Griffzone und Abschlussknopf in Schreibfarbe 
Farben: blau, rot, schwarz, grün, orange, rosa 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Einwegkugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.30 
 
 

Gehäuse Kunststoff mit Dreikantschaft, gummierte Griffzone, Kappe in 
Schreibfarbe, 
Strichbreite: extrabreit, weich schreibend durch Leichtlaufpaste 
schwarz dokumentenecht nach ISO 12757 
Farben: blau, rot, schwarz, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Einwegkugelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.31  

Gehäuse aus Kunststoff in transparent 
Strichbreite: mittel 
dokumentenecht nach ISO 12757 
Farbe: blau 
Hersteller:  

= 
50 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner- nachfüllbar mit Großraummine 1VE Preis / 
VE 

3.32  

Gehäuse Kunststoff, gummierte Griffzone 
Großraummine auswechselbar 
Strichbreite 0,4 mm 
Schutzkappe mit Clip 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller: Schneider-Novus 

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner - Großraummine 1VE Preis / 
VE 

3.33  

passend zu lfd. Nr. 3.32 
Strichbreite 0,4 mm 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner 1VE Preis / 
VE 

3.34  

Strichbreite 0,3 mm 
Gehäuse Kunststoff, metallgefasste Kunststoffspitze 
Verschlusskappe in Tintenfarbe, ventilierte Kappe mit Clip 
Farben: blau, grün, braun, violett, gelb, orange, rosa, hellblau, 
schwarz, rot 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner-Set 1VE Preis / 
VE 

3.35  

Strichbreite 0,3 mm, Gehäuse Kunststoff 
1 Set à 10 Farben sortiert 
metallgefasste Kunststoffspitze 
Verschlusskappe in Tintenfarbe, ventilierte Kappe mit Clip 
Farben: schwarz, rot, blau, grün, gelb, orange, braun, violett, rosa, 
hellblau 
Hersteller:  

= 
1  

Set 
 



34 

Preis / 
€ 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner 1VE Preis / 
VE 

3.36 

Strichbreite 0,4 mm 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
In verschiedenen Farben 
Farben: blau, grün, rot, schwarz, gelb, orange, violett, rosa 
Hersteller: 

=
10

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner-Stiftebox (4 Farben) 1VE Preis / 
VE 

3.37 

Strichbreite 0,4 mm 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Stiftebox mit 4 verschiedenen Farben 
Farben: blau, grün, rot, schwarz 
Hersteller: 

=
1 

Stifte
box 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner-Stiftebox (8 Farben) 1VE Preis / 
VE 

3.38 

Strichbreite 0,4 mm 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Stiftebox mit 8 verschiedenen Farben 
Farben: dunkelblau, gelb, grün, hellblau, orange, rot, pink, schwarz 
Hersteller: 

=
1 

Stifte
box 

lfd. Nr. Art. Nr. Fineliner-Stiftebox 1VE Preis / 
VE 

3.39 

Strichbreite 0,4 mm 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Stiftebox mit 8 verschiedenen Farben 
modulares System zum Zusammenstecken von 2 Stiften 
zusammensteckbar mit lfd. Nr. 3.40, 3.41 und 3.42 
Farben: blau,braun, gelb, grün, rot, orange, silber, schwarz 
Hersteller: 

=
1 

Stifte
box 

lfd. Nr. Art. Nr. Faserschreiber-Stiftebox 1VE Preis / 
VE 

3.40 

Strichbreite 1,0 mm 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Stiftebox mit 8 verschiedenen Farben 
Modulares System zum Zusammenstecken von 2 Stiften 
Zusammensteckbar mit lfd. Nr. 3.39, 3.41 und 3.42 
Farben: blau, braun, gelb, grün, orange, rot, silber, schwarz 
Hersteller: 

=
1 

Stifte
box 



35 

Preis 
/ € 

lfd. Nr. Art. Nr. Kugelschreiber-Stiftebox 1VE Preis / 
VE 

3.41 

Strichbreite extrabreit 
Gehäuse aus mind. 85% biobasiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Stiftebox mit 8 verschiedenen Farben 
Modulares System zum Zusammenstecken von 2 Stiften 
Zusammensteckbar mit lfd. Nr. 3.39, 3.40 und 3.42 
Farben: schwarz, grün, rot, hellblau, blau, pink, violett, orange 
Hersteller: 

1 
Stifte
box 

lfd. Nr. Art. Nr. Textmarker 1VE Preis / 
VE 

3.42 

Einzelstifte in 4 verschiedenen Farben, Keilspitze von 1-4 mm, 
Gehäuse aus mind. 85% bio-basiertem Kunststoff 
gummierter Dreikantstift 
Modulares System zum Zusammenstecken von 2 Stiften 
Zusammensteckbar mit lfd. Nr. 3.39, 3.40 und 3.41 
Farben: grün, gelb, orange, rosa 
Hersteller: 

= 
10

Stück 

lfd. Nr. Art. Nr. Faserschreiber mit 2 Spitzen 1VE Preis / 
VE 

3.43 

Spitzen in extra fein und fein 
Strichstärke: 0,3 und 0,5 mm 
schreibt auf allen Oberflächen, Gehäuse aus recyceltem Material 
Farbe: schwarz 
Hersteller: 

= 
1 

Stück 

lfd. Nr. Art. Nr. Faserschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.44 

Strichbreite: 1 mm 
Tinte auf Wasserbasis, leicht auswaschbar, ventilierte Kappe 
10 gleiche Farben in einer Packung 
Farben: rot, grün, blau, schwarz 
Hersteller: 

=
1

Pack

lfd. Nr. Art. Nr. Faserschreiber Set 1VE Preis / 
VE

3.45 

Strichbreite 0,5 mm -1 mm 
Tinte auf Wasserbasis, leicht auswaschbar 
eine Packung mit 10 verschiedenen Farben 
PP-Schaft 
Farben: gelb, orange, rot, violett, blau, hellblau, grün, hellgrün, braun, 
schwarz 
Hersteller: 

=
1

Pack

lfd. Nr. Art. Nr. Gelschreiber nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.46 

nachfüllbar 
Strichstärke: 0,4 mm 
Gehäuse aus recyceltem PET Kunststoff 
Farbe: schwarz 
Hersteller: 

=
1

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatz - Minen für Gelschreiber 1VE Preis / 
VE 

3.47 

passend für 3.46 
Strichstärke: 0,4 mm 
Farben: blau, grün, rot, schwarz 
Hersteller: 

=
1

Stück



36 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr.  Art. Nr. Gelschreiber – radierbar und nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.48  

Strichstärke: 0,4 mm 
nachfüllbar 
mit Kunststoffkugel zum Wegreiben 
Farben: blau, grün, rot, schwarz, pink, violett, orange, braun 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr.  Art. Nr. Ersatz – Minen für Gelschreiber radierbar 1VE Preis / 
VE 

3.49  

Strichstärke: 0,4 mm  
passend zu lfd. Nr. 3.48 
Farben: blau, grün, orange, pink, braun, violett 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Text – Marker – nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.50  

Strichbreite: 2-5 mm 
lösungsmittelfrei 
wassergelöste Universaltusche, nachfüllbar mit Tankstation 
Schaft und Kappe aus 90 % nachwachsenden Rohstoffen 
mit abgeschrägter Keilspitze 
für Papier, Copy, Fax, Injekt 
Farben: orange, blau, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

Lfd. Nr. Art. Nr. Text – Marker –Set - nachfüllbar mit Tankstation   

3.51  

Strichbreite 2-5 mm, 4 verschiedene Farben im Set 
lösungsmittelfrei 
Wassergelöste Universaltusche, nachfüllbar mit Tankstation 
Schaft und Kappe aus 90 % nachwachsenden Rohstoffen 
mit abgeschrägter Keilspitze 
für Papier, Copy, Fax, Injekt 
Farben: orange, gelb, grün, rosa 
Hersteller:  

=  
1 

Set 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfülltinten für Text- Marker 1VE Preis / 
VE 

3.52  
 

passend zu lfd. Nr. 3.50 und 3.51 
Flasche mit Kapilarsystem 25 ml 
lösungsmittelfrei, wassergelöste Universaltusche 
Farben: orange, grün, rosa, blau, gelb 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Text - Marker - Schwarz 1VE Preis / 
VE 

3.53  
 

Farbe schwarz zum Überdecken, nach dem Kopieren unerkenntlich 
Keilspitze von 1-5 mm, Tinte auf Wasserbasis, lange 
Markierungsleistung 
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Text - Marker - trocken 1VE Preis / 
VE 

3.54  

in Holz gefasst 
lichtbeständig, lösungsmittelfrei 
Wachsmine, aus 100% FSC-zertifiziertem Holz 
ø 4 mm  
Farben: grün, gelb, orange, rosa 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 



37 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Bleistifte 1VE Preis / 
VE 

3.55  

Stärke: HB  
PEFC – zertifiziert , extrem bruchfest 
lösungsmittelfrei 
sehr lange Schreibleistung 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Bleistift mit aufgesetztem Radierer 1VE Preis / 
VE 

3.56  

Stärke: HB 
lösungsmittelfrei  
PEFC-zertifiziert 
extrem bruchfest, sehr lange Schreibleistung 
-12 Stifte /Packung- 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Druckbleistift - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.57  

Gehäuse aus PP, mit rutschfester Griffzone 
versenkbare Spitze, bruchfeste Polymermine 
Breite: 0,5 mm  
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüllmine 1VE Preis / 
VE 

3.58  

passend zu lfd. Nr. 3.57 
bruchfeste Polymermine  
Minenbreite: 0,5 mm, HB Mine 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Druckbleistift - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.59  

Gehäuse aus PP, mit rutschfester Griffzone 
versenkbare Spitze,bruchfeste Polymermine 
Breite: 0,7 mm  
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüllmine 1VE Preis / 
VE 

3.60  

passend zu lfd. Nr. 3.59 
bruchfeste Polymermine  
Minenbreite: 0,7 mm 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Farbstifte = Buntstifte  1VE Preis / 
VE 

3.61  

12er Etui 
mit 12 unterschiedlichen Farben 
aus 100% FSC zertifiziertem Holz 
auf Wasserbasis lackiert 
Größe: 3 mm  
Farben: blau, hellblau, pink, violett, rot, orange, gelb, grün, hellgrün, 
braun, grau, schwarz 
Hersteller:  

= 
1  

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Farbstifte = Buntstifte 1VE Preis / 
VE 

3.62  

12er Etui 
mit 12 Stiften gleicher Farbe 
aus 100% FSC zertifiziertem Holz, auf Wasserbasis lackiert 
Größe: 3 mm  
Farben: blau, grün, rot, gelb, orange, schwarz, braun, pink, violett 
Hersteller:  

= 
1  

Etui 
 



38 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Farbstifte = Buntstifte 1VE Preis / 
VE 

3.63  

12er Etui 
mit 12 Stiften gleicher Farbe 
aus 100% FSC zertifiziertem Holz  
auf Wasserbasis lackiert 
Größe: 6 mm  
Farben: blau, grün, rot, gelb, orange, schwarz, braun, pink, violett, 
hellblau, grau, hellgrün 
Hersteller:  

= 
1  

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker -  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.64  

Einzelfarben (1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite 1 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker -  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.65  
 

Einzelfarben (1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite 1,5 – 3 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker Set  - nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.66  

4er Etui  
mit 4 unterschiedlichen Farben 
Strichbreite 1 – 3 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1  

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker - nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.67  

Einzelfarben (1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite 1 - 5 mm Keilspitze, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: blau, rot, grün, schwarz 
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker - nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.68  

Einzelfarben (1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite 1 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 



39 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Permanentmarker Set - nachfüllbar mit Tankstation   1VE Preis / 
VE 

3.69  

4er Etui 
mit 4 unterschiedlichen Farben 
Strichbreite 1 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu insgesamt mindestens 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller: 

= 
1 

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfülltinte für Permanentmarker  1VE Preis / 
VE 

3.70  

Inhalt: 25 ml je Flasche 
permanente, geruchsarme Tinte 
passend zu lfd. Nr. 3.64, 3.65,. 3.66, 3.67, 3.68, 3.69 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Tiefkühlmarker -  mit Rundspitze 1VE Preis / 
VE 

3.71  

Strichbreite ca 1 mm 
ohne Tuluol  
ohne Xylol 
permanente, schnell trocknende, 
frostbeständige Tinte 
Farbe: schwarz 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.72  

einzelne Stifte in 4 verschiedenen Farben 
offen lagerungsfähige Tusche 
Rundspitze 1,5-3 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu mind. 90% aus RC-Material 
mind. 80% post-consumer  
Farben: schwarz, blau, rot, grün  
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker Set - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.73  

Set in 4 verschiedenen farbigen Stiften 
offen lagerungsfähige Tusche 
Rundspitze 1,5-3 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu mind. 90% aus RC Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün  
Hersteller:  

= 
1  

Set 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.74  

einzelne Stifte in 4 verschiedenen Farben 
offen lagerungsfähige Tusche 
Schaft und Kappe zu mind. 90% aus RC Material 
Mind 80% post-consumer 
Keilspitze 1-5 mm, Kappe mit Clip 
Farben: schwarz, blau, rot, grün  
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 



40 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker Set -  nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.75  

Set mit 4 verschiedenen Farben 
offen lagerungsfähige Tusche 
Keilspitze 1-5 mm, Kappe mit Clip 
Schaft und Kappe zu mind. 90% aus RC Material 
mind 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün  
Hersteller:  

= 
1 

Set 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - Nachfülltinte 1VE Preis / 
VE 

3.76  

Nachfülltinte Kapillarsystem, Inhalt 25 ml 
passend zu lfd. Nr. 3.72, 3.73, 3.74, 3.75 
offen lagerungsfähige Tusche 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - nachfüllbar  1VE Preis / 
VE 

3.77  

einzelne Stifte in 8 verschiedenen Farben 
Rundspitze 2 mm, Kappe mit Clip 
offen lagerungsfähige Tinte  
Farben: schwarz, blau, gelb, orange, braun, rot, grün, violett 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr.  Whiteboardmarker – nachfüllbar   1VE Preis / 
VE 

3.78  
 
 

einzelne Stifte in 6 verschiedenen Farben 
Keilspitze 2-5mm, Kappe mit Clip 
offen lagerungsfähige Tinte  
Farben: schwarz, blau, violett, orange, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - Nachfülltinte  1VE Preis / 
VE 

3.79  
 
 

Nachfülltinte in 4 verschiedenen Farben, mind. 25 ml 
passend zu lfd. Nr. 3.77, 3.78 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Whiteboardmarker - Streifenlöscher 1VE Preis / 
VE 

3.80  
für Whiteboard-Marker 
mit austauschbarem Streifen mit Klettverschluss 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzblätter für Trockenwischer  1VE Preis / 
VE 

3.81  
Ersatzblätter für WB- Löscher passend zu lfd. Nr. 3.80 
1 Packung = 12 Stück 
Hersteller:  

= 
1 

Pack 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Magnetischer Tafellöscher 1VE Preis / 
VE 

3.82  

für Whiteboardmarker 
mit einem austauschbarem Wischerblatt 
Größe: 16 x 4,5 cm 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Ersatzblätter für magnetische Tafellöscher 1VE Preis / 
VE 

3.83  
1 Packung max. 100 Blatt 
passend zu lfd. Nr. 3.82 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

 



41 
 

 

 Preis / 
€ 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Glasboardmarker 1VE Preis / 
VE 

3.84 
 

leicht rückstandsfrei trocken abwischbar, Rundspitze ca. 2-3 mm, 
deckende, brillante Farben 
Farben: blau, rot grün, gelb weiß 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Glasboardmarker Set 1VE Preis / 
VE 

3.85  

Set mit 5 einzelnen Stiften 
leicht rückstandsfrei trocken abwischbar 
Rundspitze ca. 2-3 mm 
Farben: schwarz, gelb, violett, hellblau, hellgrün 
Hersteller:  

= 
1 

Set 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flüssigreiniger / Tafelreiniger (ohne Treibgas) 1VE Preis / 
VE 

3.86  
Flüssigreiniger 250 ml 
für Whiteboardmarker 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchartmarker - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.87  

einzelne Stifte in 4 verschiedenen Farben 
Keilspitze 1-5 mm, Kappe und Clip 
offen lagerungsfähige Tusche auf Wasserbasis 
Schaft und Kappe zu mind. 90%  aus RC-Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchartmarker Set - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.88  

Set mit 4 verschiedenen Farben 
Keilspitze 1-5 mm, Kappe und Clip 
offen lagerungsfähige Tusche auf Wasserbasis 
Schaft und Kappe zu mind. 90% aus RC-Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1  

Set 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchartmarker - nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.89 
 
 

einzelne Stifte in 4 verschiedenen Farben 
Rundspitze 1,5-3 mm, Kappe und Clip 
offen lagerungsfähige Tusche auf Wasserbasis 
Schaft und Kappe zu mind. 90%  aus RC-Material 
Mind. 80% post-consumer 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Flipchartmarker - Nachfülltinte 1VE Preis / 
VE 

3.90  

Flasche mit Kapillarsystem mind. 25 ml 
Offen lagerungsfähige Tusche auf Wasserbasis 
Passend zu lfd. Nr. 3.87, 3.88, 3.89 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 



42 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte „fein“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.91  

Strichbreite: fein 
Non permanent, nach Farben sortiert 
1 VE= 10 x eine Farbe 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück  
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte Set  „fein“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.92  

Strichbreite: fein 
Non permanent; Etui mit 4 Farben 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

 Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift „mittel“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.93  

Strichbreite: mittel 
Non permanent; nach Farben sortiert 
1 VE = 10 x eine Farbe 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte Set „mittel“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.94  

Etui mit 4 Farben 
Strichbreite: mittel 
Non permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1  

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift „superfein“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.95  

1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite: superfein 
Non permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift „superfein“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.96  

1 Etui mit 4 Farben 
Strichbreite: superfein 
Non permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte - Nachfüllstation (Nachfülltinte)  1VE Preis / 
VE 

3.97  

passend zu lfd. Nr. 3.91 bis lfd. Nr. 3.96 
Inhalt: 15 ml je Flasche 
Farben: schwarz, blau, rot und grün 
offen lagerungsfähige Tusche 
geeignet für Folienschreiber - Non permanent-  
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 



43 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift„fein“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.98  

1 VE = 10 x eine Farbe 
Strichbreite: fein 
permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte Set „fein“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.99  

1 Etui mit 4 Farben 
permanent 
Strichbreite: fein 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

 Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift „mittel“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.100  

Strichbreite: mittel 
permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10  

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift Set „mittel“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.101  

1 Etui mit 4 Farben 
Strichbreite: mittel 
permanent 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

 Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstift „superfein“ nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.102  

1 VE = 10 x eine Farbe 
permanent 
Strichbreite: superfein 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte Set „superfein“  nachfüllbar mit Tankstation 1VE Preis / 
VE 

3.103  

1 Etui mit 4 Farben 
permanent 
Strichbreite: superfein 
Farben: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

 Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Folienstifte - Nachfüllstation  1VE Preis / 
VE 

3.104  

passend zu lfd. Nr. 3.98 bis 3.103 
Inhalt: 15 ml je Flasche  
offen lagerungsfähige Tusche 
geeignet für Folienstift - permanent-  
Farben: schwarz, blau, rot und grün 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Marker 1VE Preis / 
VE 

3.105  

Zum Beschriften von CD/DVD 
gute Deckkraft, lichtfest, wischfest 
Strichbreite: 0,5-1mm 
Farben: schwarz.  
Hersteller:  

= 
1 

Stift 
 



44 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Marker Set 1VE Preis / 
VE 

3.106  

Set mit 4 Farben 
Zum Beschriften von CD/DVD 
gute Deckkraft, lichtfest, wischfest 
Farbe: schwarz, blau, rot, grün 
Hersteller:  

= 
1 

Etui 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Dokumentenechter Tintenroller 1VE Preis / 
VE 

3.107 
 
 

mit auswechselbarer Mine 
Gehäuse aus Kunststoff; gummierte Griffzone 
Spitze aus Edelstahl 
Strichbreite: 0,6 mm 
Schutzkappe mit Clip 
Dokumentenecht nach ISO 14145 
Farben: schwarz, blau, rot, grün, violett 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüll - Patrone 1VE Preis / 
VE 

3.108 
 

passend zu lfd. Nr. 3.107 
Farben: schwarz, blau, rot, grün, violett 
Hersteller:  

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Tintenroller nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

3.109  

mit Nachfüllpatrone 
Gehäuse aus 71 % recyceltem Material 
sichtbarer Tintenstand 
Spitze besteht aus Edelstahl, Strichbreite 0,4 mm 
weicher Tintenfluss durch Tintenregulator 
Farben: schwarz, blau, rot 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüll- Patrone 1VE Preis / 
VE 

3.110  
passend zu lfd. Nr. 3.109 
Farbe: schwarz, blau, rot 
Hersteller:  

= 
12 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Tintenroller 1VE Preis / 
VE 

3.111  

Strichbreite: 0,6 mm 
gummierte Griffzone und Oberfläche, kappe mit Clip 
offen lagerungsfähige Tinte 
dokumentenecht nach ISO 14145 
Farben: blau, rot, grün, schwarz 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

 
 
 



45 
 

 

Kleben, Korr ig ieren und Verpacken 
 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebestift „hochwertige Qualität“  1VE Preis / 
VE 

4.01  

lösungsmittelfrei, mind. 90 % natürliche 
Inhaltsstoffe 
geeignet für Papier und Karton 
gute Soforthaftung, zieht keine Fäden, permanent 
klebend 
auswaschbar, mit Kappe 
zu mind.50% aus nachwachsenden Rohstoffen 
Inhalt: 11 g 
Hersteller:  

 
= 

25 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebestift „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.02  

lösungsmittelfrei, mind. 90 % natürliche Inhaltsstoffe 
geeignet für Papier und Karton 
gute Soforthaftung, zieht keine Fäden, auswaschbar 
zu mind. 50% aus recyceltem Kunststoff 
Inhalt: 43 g 
Hersteller:  

= 
24 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Kleberoller nachfüllbar „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.03 
 
 

permanent klebend, ohne Lösungsmittel, 
nachfüllbar. 
Gehäuse aus recyceltem Plastik,  
Plastik 100% recycelbar  
Bandgröße (L x B): 16 m x 8,4 mm 
Hersteller:  

 
= 
5 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüller für Kleberoller“ 1VE Preis / 
VE 

4.04  
 

passend zu lfd. Nr. 4.03 
Bandbreite: 8,4 mm 
Hersteller:  

= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Vielzweckkleber Flasche „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.05  

für Punkt –Strich- und Flächenkleben 
lösungsmittelfrei, flüssig, glasklar, 
geruchsneutral, kalt auswasch- bar, 
universeller Gebrauch, 
schnelle Anfangshaftung, einseitig glatt 
Inhalt: 100 g 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Posterstrips  1VE Preis / 
VE 

4.06  

96 Strips pro Packung 
rückstandsfrei ablösbar 
bietet maximale Haftung bis 200 g 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Korrekturroller „hochwertige Qualität“, nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

4.07  

Gehäuse aus RC- Material 
PVC frei  
feuchtigkeitsunempfindlich 
Bandlänge: 12 m; Bandbreite: 4,2 mm 
Hersteller:  

 
 

= 
1 

Stück 
 



46 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Korrekturroller „hochwertige Qualität“, nachfüllbar 1VE Preis / 
VE 

4.08  

Gehäuse aus RC- Material 
PVC frei  
Bandlänge: 12 m; Bandbreite 6 mm 
feuchtigkeitsunempfindlich 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüller für Korrekturroller „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.09  
passend zu lfd. Nr. 4.07  
 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Nachfüller für Korrekturroller „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.10  
passend zu lfd. Nr. 4.08 
 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Korrekturroller „Einweg“ „hochwertige Qualität“ 1VE Preis / 
VE 

4.11  

seitliche Anwendung 
Gehäuse aus mind. 85 % recyceltem Plastik 
Bandlänge: 10 m; Bandbreite 4,2 mm 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.12  

Rolle 10 m x 15 mm 
Qualität: Standard 
PP- Träger, leicht abrollbar 
geruchsneutral, lösungsmittelfrei  
und feuchtigkeitsresistent  
Farbe:  
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.13  

Rolle 10 m x 19 mm 
Qualität: Standard 
PP- Träger, leicht abrollbar 
geruchsneutral, lösungsmittelfrei  
und feuchtigkeitsresistent  
Farbe: klar 
Hersteller:  

 
= 
8 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.14  

Rolle 33 m x 15 mm 
Qualität: Standard   
PP- Träger 
leicht abrollbar 
geruchsneutral, lösungsmittelfrei 
 und feuchtigkeitsresistent  
Farbe: klar 
Hersteller:  

 
 

= 
10 

Stück 
 



47 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.15  

Rolle 33 m x 19 mm 
permanent klebend  
Qualität: Standard 
PP- Träger 
leicht abrollbar 
geruchsneutral, lösungsmittelfrei 
 und feuchtigkeitsresistent  
Farbe: kristallklar 
Hersteller:  

 
= 
8 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.16  

Rolle 10 m x 15 mm 
Qualität: sehr hochwertig 
PP- Träger 
leicht abrollbar 
Farbe: transparent  
geruchsneutral, lösungsmittelfrei  
und feuchtigkeitsresistent 
nichtspleißendes Material 
Stärke: 48 µm  
lange lagerungsfähig 
Hersteller:  

 
= 

10 
Stück 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.17  

Rolle 10 m x 19 mm 
Qualität: sehr hochwertig 
PP- Träger 
leicht abrollbar 
Farbe: transparent  
geruchsneutral, lösungsmittelfrei 
und feuchtigkeitsresistent 
nichtspleißendes Material 
Stärke: 48 µm  
lange lagerungsfähig 
Hersteller:  

 
 

= 
8 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.18  

Rolle 33 m x 15 mm  
Qualität: sehr hochwertig 
PP- Träger 
leicht abrollbar 
Farbe: transparent  
geruchsneutral, lösungsmittelfrei 
und feuchtigkeitsresistent 
Stärke: 48 µm  
lange lagerungsfähig 
Hersteller:  

 
 
 

= 
10 

Stück 
 



48 
 

 

 Preis 
/ € 

 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - permanent klebend 1VE Preis / 
VE 

4.19  

Rolle 33 m x 19 mm 
Qualität: sehr hochwertig 
PP- Träger 
leicht abrollbar 
Farbe: transparent  
geruchsneutral, lösungsmittelfrei und 
feuchtigkeitsresistent  
Material darf nicht spleißen 
Stärke: 48 µm  
lange lagerungsfähig 
Hersteller:  

 
= 
8 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Abroller für Klebefilm / Handabroller für 10 m x 19 mm 1VE Preis / 
VE 

4.20  

Qualität: sehr hochwertig 
mit Wellenmesser / exakter Schnitt 
RC-Material, Farbe: grün 
Hersteller:  

 
= 
8 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Abroller für Klebefilm / Handabroller für 33 m x bis 19 mm 1VE Preis / 
VE 

4.21  

Qualität: sehr hochwertig 
mit Wellenmesser / exakter Schnitt 
RC -Material 
Farbe: grün 
Hersteller:  

 
= 
6 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Abroller für Klebefilm / Tischabroller für 33 m x 19 mm 1VE Preis / 
VE 

4.22  

Qualität: sehr hochwertig 
mit Wellenmesser/exakter Schnitt 
RC –Material, Farbe:schwarz 
Hersteller:  

 
= 
6 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Klebefilm - beschreibbar 1VE Preis / 
VE 

4.23  

Rolle 33 m x 19 mm  
Schattenfrei, kopierbar, 
alterungsbeständig 
Trägermaterial aus nachwachsenden Rohstoffen  
Farben: weiß, transparent 
Hersteller:  

 
 

= 
10 

Stück 
 

lfd. Nr. Art. Nr. Filmoplast  1VE Preis / 
VE 

4.24  

Rolle 25 m x 3 cm 
einseitig selbstklebendes Baumwollgewebe 
Kleber auf Wasserbasis und biologisch abbaubar 
Farbe: weiß 
Hersteller:  

 
= 
1 

Stück 
 



49 

Preis 
/ € 

lfd. Nr. Art. Nr. Bindfaden / Schnur aus Naturfasern 1VE Preis / 
VE 

4.25 

Stärke: 2-3 mm, Schnur aus Naturfaser 
Länge: 40 m 
für ein Gewicht bis: 8 Kg 
Hersteller: 

=
10 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Bindfaden / Schnur aus Naturfasern 1VE Preis / 
VE 

4.26 

Stärke: 2- fach, Schnur aus Naturfaser 
Länge: 40 m 
für ein Gewicht bis: 16 Kg 
Hersteller: 

=
10 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Packpapier - RC 1VE Preis / 
VE 

4.27 

Rollen 10 m x 1 m; 75 g/m² 
Natronpapier 
Einseitig glatt, gerollt 
Farbe: braun 
Hersteller: 

=
10 

Stück

lfd. Nr. Art. Nr. Verpackungsklebeband - Rollen 1VE Preis / 
VE 

4.28 

PP-Folie 
hohe Reißfestigkeit, starke Klebekraft 
Maße: 66 m x 50 mm 
Farbe: braun 
Hersteller: 

=
6 

Rolle 

lfd. Nr. Art. Nr. Verpackungsklebeband - Rollen 

4.29 

PP-Folie 
hohe Reißfestigkeit, starke Klebekraft 
Maße: 66 m x 50 mm 
Farbe: transparent 
Hersteller: 

=
6 

Rolle

lfd. Nr. Art. Nr. Handabroller für Verpackungsklebeband 1VE Preis / 
VE 

4.30 

passend zu lfd. Nr. 4.29 und 4.30 
Abroller mit Messerschutz 
sehr stabil (aus Metall) 
für alle gängigen 
Verpackungsklebebänder 
Hersteller: 

=
1 

Stück



50 

Stichwortverzeichnis 

A 

Abheftbügel ...................................................................... 6 
Abroller für Klebefilm ...................................................... 48 
Adressetiketten ................................................................ 9 
Aktendeckel ..................................................................... 2 
Aktengurt ........................................................................ 12 
Aktenklammern .............................................................. 23 
Archiv Schachteln .......................................................... 10 

B 

Beschriftungsfenster ................................................ 24, 25 
Beschriftungsfenster A5 ................................................. 25 
Beschriftungsschild / Einsteckschild ............................... 25 
Beschriftungsschild für Tischaufsteller ........................... 25 
Bindfaden / Schnur ......................................................... 49 
Bindfaden / Schnur aus Naturfasern .............................. 49 
Bleistift ........................................................................... 37 
Bleistiftanspitzer ............................................................. 17 
Bleistifte ......................................................................... 37 
Blocklocher .................................................................... 21 
Blockmappe ..................................................................... 4 
Briefkorb ......................................................................... 18 
Briefkorb für A4 .............................................................. 18 
Brieföffner ...................................................................... 19 
Briefordner ................................................................... 1, 2 
Briefordner ....................................................................... 2 
Buntstifte ........................................................................ 37 
Büroklammern ................................................................ 23 
Bürolocher ................................................................ 20, 21 

D 

Datumsstempel .............................................................. 19 
Deckleiste ........................................................................ 6 
Druckbleistift .................................................................. 37 
Druckkugelschreiber ...................................................... 31 

E 

Eckspanner ...................................................................... 2 
Eingangsstempel ............................................................ 20 
Einhängehefter / Schlitzhefter .......................................... 5 
Einhängeheftstreifen ........................................................ 6 
Einsteckschild für das Beschriftungsfenster ................... 25 
Einwegkugelschreiber .................................................... 33 
Elektroheftgerät .............................................................. 30 
Enthefter- Zange ............................................................ 22 
Ersatz - Minen ................................................................ 36 
Ersatz – Minen Gelschreiber .......................................... 35 
Ersatzblätter ................................................................... 40 
Ersatzblätter für Trockenwischer .................................... 40 
Ersatzkissen für Eingangsstempel ................................. 20 
Ersatz-Minen ............................................................ 31, 32 

F 

Farbstifte ......................................................................... 38 
Faserschreiber ................................................................ 35 
Filmoplast ....................................................................... 48 
Fineliner .................................................................... 33, 34 
Flipchart .......................................................................... 16 
Flipchart – Block ............................................................. 16 
Flipchart mit Rollen ......................................................... 16 
Flipchartmarker ............................................................... 41 
Flüssigreiniger ................................................................ 41 
Folienstift ........................................................................ 43 
Folienstifte ................................................................ 42, 43 
Folienstifte ...................................................................... 42 
Folienstifte ...................................................................... 43 
Folienstifte - Nachfüllstation ............................................ 42 
Folienstifte Nachfülltinte .................................................. 43 
Folienstifte Set ................................................................ 43 
Folientaschen (Pouches) A4 ........................................... 28 
Folientaschen A5 ............................................................ 28 
FolientaschenA3 ............................................................. 28 

G 

Geldkassette ................................................................... 30 
Gelschreiber ............................................................. 35, 36 
Glasboardmarker ............................................................ 41 
Gummibänder ................................................................. 23 
Gummiringe .................................................................... 23 

H 

Haftnotiz- Blöcke und Würfel .......................................... 13 
Haftnotizzettel farbig ....................................................... 14 
Haftnotizzettel Index ....................................................... 14 
Haftnotizzettel Index - Mini - ........................................... 14 
Handabroller für Verpackungsklebeband ........................ 49 
Hänge- und Pendelregistratur ............................. 10, 11, 12 
Heftgerät ......................................................................... 21 
Heftgerät mit Flat Clinch für Heftklammern 24/6 und 26/6

 ................................................................................... 21 
Heftgerät nachhaltig für Heftklammern 24/6, 24/8 und 26/6

 ................................................................................... 22 
Heftklammer- Entferner .................................................. 22 
Heftklammerkassette ...................................................... 30 
Heftklammern ................................................................. 22 
Heftzunge ......................................................................... 6 

I 

Index Transparentmarker ............................................... 13 

J 

Juris – Mappe ................................................................... 3 



51 

K 

Karteikästen ............................................................. 29, 30 
Klebefilm ............................................................ 46, 47, 48 
Klebefilm - permanent klebend ........................... 46, 47, 48 
Kleberoller „hochwertige Qualität“ .................................. 45 
Klebestift ........................................................................ 45 
Klebestift „hochwertige Qualität“ .................................... 45 
Klemmbrett ....................................................................... 4 
Klemmhandmappe ........................................................... 5 
Klemmhefter ..................................................................... 4 
Kollegblöcke ................................................................... 15 
Kopierfolie ...................................................................... 27 
Kopierfolie A4 ................................................................. 27 
KopierfolieA4 .................................................................. 27 
Korrekturroller ................................................................ 45 
Korrekturroller „hochwertige Qualität“............................. 46 
Korrekturroller „hochwertige Qualität“, nachfüllbar ......... 46 
Kugelschreiber ......................................................... 32, 35 
Kugelschreiber mit Halterung ......................................... 32 
Kugelschreiber-Mine ................................................ 31, 32 
Kugelschreiber-Mine „dünne Spitze“ .............................. 31 
Kugleschreiber ............................................................... 32 

L 

Lineal ............................................................................. 18 

M 

Magnete ......................................................................... 24 
Magnetischer Tafellöscher ............................................. 40 
Marker ............................................................................ 43 
Marker Set ..................................................................... 44 
Markierungspunkte ......................................................... 14 
Moderationskarten ......................................................... 17 
Moderationspapier ......................................................... 14 

N 

Nachfüll Patrone ............................................................. 44 
Nachfüll- Patrone ........................................................... 44 
Nachfüller für Kleberoller" .............................................. 45 
Nachfüllmine .................................................................. 37 
Nachfülltinten ................................................................. 36 
Namensschild für den Tisch ........................................... 25 
Namensschild zum Anstecken ....................................... 25 
Notizblöcke „ohne Deckblatt“ ......................................... 15 
Notizbücher „Kladden“ TCF ........................................... 15 
Notizklotz ....................................................................... 13 

O 

Ordnungsmappe .............................................................. 3 
Ösenhefter ....................................................................... 5 
Ösenschmalhefter ............................................................ 6 

P 

Packpapier ..................................................................... 49 
Papierkorb ...................................................................... 13 
Papiertacker ................................................................... 30 
Permanentmarker .................................................... 38, 39 

Pinnnadeln ...................................................................... 23 
Posterstrips ..................................................................... 45 
Prospekthülle A3............................................................. 26 
Prospekthülle A4............................................................. 26 
Prospekthülle A5............................................................. 26 
Pultordner ..................................................................... 3, 4 

Q 

Quittungsblock ................................................................ 16 

R 

Radierer .................................................................... 17, 18 
Register Buchstaben ........................................................ 7 
Register Zahlen ................................................................ 7 
Registraturlocher ............................................................ 21 
Reißnägel ....................................................................... 23 
Rückenschilder ............................................................. 7, 8 
Rückenschilder für Ordner ................................................ 7 

S 

Scheren .......................................................................... 18 
Schnellhefter ..................................................................... 4 
Schreibfolie im Rollenformat A4 ...................................... 28 
SchreibfolieA4 ................................................................ 27 
Schreibtischunterlage ..................................................... 19 
Schubladenbox A4 .......................................................... 18 
Schulhefte ....................................................................... 16 
Selbstklebender Info-Rahmen ........................................ 26 
Sichthülle A4 ................................................................... 27 
Sichthüllen A4 ................................................................. 27 
Stempelfarbe .................................................................. 20 
Stempelkissen ................................................................ 20 
Stempelträger ................................................................. 20 
Steno-Block .................................................................... 16 
Stifteköcher ..................................................................... 19 

T 

Text - Marker .................................................................. 36 
Text – Marker ................................................................. 36 
Text - Marker - schwarz .................................................. 36 
Text - Marker - trocken ................................................... 36 
Tiefkühlmarker ................................................................ 39 
Tintenroller ...................................................................... 44 
Trennblätter ...................................................................... 6 
Trennstreifen .................................................................... 5 

U 

Umlaufmappe ................................................................... 2 
Universal Etiketten ........................................................ 8, 9 
Unterschriftenmappe ........................................................ 3 

V 

Verpackungsklebeband .................................................. 49 
Verpackungsklebeband - Rollen ..................................... 49 
Vielzweckkleber Flasche................................................. 45 
Visitenkarten ................................................................... 26 
Vollsichtreiter, Signale und Beschriftungsschilder .......... 12 



52 

W 

Warnhinweis Etiketten ...................................................... 9 
Whitboardmarker - Nachfülltinte ..................................... 40 

Whiteboardmarker .......................................................... 40 
Whiteboardmarker .................................................... 39, 40 
Whiteboardmarker .......................................................... 40 
Whiteboardmarker - Nachfülltinte ................................... 40 
Whiteboardmarker Streifenlöscher ................................. 40 


	bueroartikel.pdf
	Information zum Rundschreiben
	bueroartikel
	Hinweise zum Rundschreiben
	Weitere Informationen
	Ordner- und Registraturbedarf
	Kopier- und Laminierfolien, Sicht- und Prospekthüllen
	Schreibtisch – Schreiben, Markieren und Präsentieren
	Kleben, Korrigieren und Verpacken
	Stichwortverzeichnis




